

Colonia Torino

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Colonia Torino - padiglioni

COMMITTENTE:

Data, 04/09/2023

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
	overflow (SpCap 1)							
	Padiglione dormitori e ingresso (SpCat 1)							
	Allestimento cantiere (Cat 1)							
	Opere provvisionali (SbCat 1)							
1 A15022a	Ponteggio a telaio con altezze anche oltre i 20 m prodotto da azienda in possesso di autorizzazione ministeriale ed eseguito con l'impiego di tubi di Ø 48 mm e spessore pari a 2,9 ... comprensivo di trasporto, approvvigionamento, scarico avvicinamento e tiro in alto dei materiali, per i primi 30 giorni							
	Sezione A		79,00		16,850	1'331,15		
	Sezione B		42,78		16,850	720,84		
			49,70		12,150	603,86		
	Sezione C		2,10		16,850	35,39		
			25,95		16,850	437,26		
	Sezione D		42,09		12,120	510,13		
			17,14		16,850	288,81		
			13,80		12,120	167,26		
			17,15		16,850	288,98		
			10,70		12,120	129,68		
	Sezione E		48,10		16,850	810,49		
			10,70		12,120	129,68		
			21,65		16,850	364,80		
			4,50		12,120	54,54		
	SOMMANO mq					6'813,04	12,80	87'206,91
2 A15022b	Ponteggio a telaio con altezze anche oltre i 20 m prodotto da azienda in possesso di autorizzazione ministeriale ed eseguito con l'impiego di tubi di Ø 48 mm e spessore pari a 2,9 ... li ancoraggi, la manutenzione ordinaria e quanto altro occorrente per il mantenimento della sicurezza delle opere finite							
	Sezione A	2,00	79,00		16,850	2'662,30		
	Sezione B	2,00	42,78		16,850	1'441,69		
		2,00	49,70		12,150	1'207,71		
	Sezione C	2,00	2,10		16,850	70,77		
		2,00	25,95		16,850	874,52		
	Sezione D	2,00	42,09		12,120	1'020,26		
		2,00	17,14		16,850	577,62		
		2,00	13,80		12,120	334,51		
		2,00	17,15		16,850	577,96		
		2,00	10,70		12,120	259,37		
	Sezione E	2,00	48,10		16,850	1'620,97		
		2,00	10,70		12,120	259,37		
		2,00	21,65		16,850	729,61		
		2,00	4,50		12,120	109,08		
	SOMMANO mq					13'626,08	3,44	46'873,72
3 A15022c	Ponteggio a telaio con altezze anche oltre i 20 m prodotto da azienda in possesso di autorizzazione ministeriale ed eseguito con l'impiego di							
	A R I P O R T A R E							134'080,63

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							134'080,63
4 A15024a	tubi di Ø 48 mm e spessore pari a 2,9 ... ggio a fine lavoro compreso calo in basso, accantonamento provvisorio, carico e trasporto di allontanamento dal cantiere							
	Sezione A							
			79,00		16,850	1'331,15		
	Sezione B							
			42,78		16,850	720,84		
			49,70		12,150	603,86		
			2,10		16,850	35,39		
	Sezione C							
			25,95		16,850	437,26		
			42,09		12,120	510,13		
	Sezione D							
			17,14		16,850	288,81		
			13,80		12,120	167,26		
			17,15		16,850	288,98		
			10,70		12,120	129,68		
			48,10		16,850	810,49		
			10,70		12,120	129,68		
	Sezione E							
			48,10		16,850	810,49		
			10,70		12,120	129,68		
			21,65		16,850	364,80		
			4,50		12,120	54,54		
	SOMMANO mq					6'813,04	5,44	37'062,94
	Piano di lavoro per ponteggi costituito da tavole metalliche prefabbricate od in legno di abete, spessore 50 mm, tavola fermapiEDE e scale di collegamento, valutato a mq di superfi ... so ogni onere e magistero di approvvigionamento, montaggio, manutenzione, smontaggio e ritiro dal cantiere a fine lavori							
	Sezione A							
			79,00		16,850	1'331,15		
	Sezione B							
			42,78		16,850	720,84		
			49,70		12,150	603,86		
			2,10		16,850	35,39		
	Sezione C							
			25,95		16,850	437,26		
			42,09		12,120	510,13		
	Sezione D							
			17,14		16,850	288,81		
			13,80		12,120	167,26		
			17,15		16,850	288,98		
			10,70		12,120	129,68		
			48,10		16,850	810,49		
			10,70		12,120	129,68		
	Sezione E							
			48,10		16,850	810,49		
			10,70		12,120	129,68		
			21,65		16,850	364,80		
			4,50		12,120	54,54		
	SOMMANO mq					6'813,04	6,52	44'421,02
5 A15024b	Piano di lavoro per ponteggi costituito da tavole metalliche prefabbricate od in legno di abete, spessore 50 mm, tavola fermapiEDE e scale di collegamento, valutato a mq di superfi ... ie del piano di lavoro (proiezione orizzontale): per ogni mese o frazione di mese successivo (non inferiore a 25 giorni)							
	Sezione A							
		2,00	79,00		16,850	2'662,30		
	Sezione B							
		2,00	42,78		16,850	1'441,69		
		2,00	49,70		12,150	1'207,71		
		2,00	2,10		16,850	70,77		
	Sezione C							
	A R I P O R T A R E					5'382,47		215'564,59

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					5'382,47		215'564,59
6 B65086a	Sezione D	2,00	25,95		16,850	874,52		
		2,00	42,09		12,120	1'020,26		
	Sezione E	2,00	17,14		16,850	577,62		
		2,00	13,80		12,120	334,51		
		2,00	17,15		16,850	577,96		
		2,00	10,70		12,120	259,37		
		2,00	48,10		16,850	1'620,97		
		2,00	10,70		12,120	259,37		
		2,00	48,10		16,850	1'620,97		
		2,00	10,70		12,120	259,37		
		2,00	21,65		16,850	729,61		
		2,00	4,50		12,120	109,08		
	SOMMANO mq					13'626,08	1,82	24'799,47
	Opere di restauro (Cat 7) Manutenzioni (SbCat 10)							
	Pulitura di superfici intonacate, in pietra o in laterizio mediante uso di idropulitrice o sabbiatrice con pressione pari a 20 ÷ 30 ate: con acqua							
	facciata lato mare					3'112,20		
	facciata lato Viareggio					212,04		
	facciata lato Carrara					231,46		
	facciata lato cortile		207,60		16,850	3'498,06		
	facciata su infermeria		4,50		12,120	54,54		
	facciata su refettorio		26,95		12,120	326,63		
	ali ingressi cortile	7,00	3,40		4,200	99,96		
	<i>a sottrarre per superficie > 4m2</i>							
	Finestre tipo 12	267,00	3,00		1,600	-1'281,60		
	Portefinestre tipo 1	9,00	3,00		2,900	-78,30		
	Portefinestre tipo 1b	4,00	3,00		2,550	-30,60		
	Sommano positivi mq					7'534,89		
	Sommano negativi mq					-1'390,50		
	SOMMANO mq					6'144,39	15,21	93'456,17
7 B65089a	Rimozione di graffiti e scritte vandaliche da superfici di qualunque natura, con formulato a base di tensioattivi biodegradabili ed esenti da COV conforme alla direttiva 2004/42/CE ... in pietra naturale ed artificiale, calcestruzzo e superfici tinteggiate: in una mano su superfici mediamente imbrattate							
						1,00		
	facciata lato Viareggio							
	SOMMANO mq					1,00	19,33	19,33
8 A25118	Infissi e schermature solari (Cat 5) Demolizioni e rimozioni (SbCat 4)							
	Smontaggio di infissi in ferro o alluminio, calcolato sulla superficie, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi							
	Finestre tipo 12	267,00	3,00		1,600	1'281,60		
	Finestre tipo 13	20,00	3,00		1,100	66,00		
	Finestre tipo 14	9,00	1,60		1,180	16,99		
	Finestre tipo 14b	8,00	1,50		1,100	13,20		
	Finestre tipo 15	8,00	1,96			15,68		
	Finestre tipo 16	33,00	0,50			16,50		
	Finestre tipo 17	12,00	1,60		3,000	57,60		
	Portefinestre uscita sicurezza	3,00	0,90		2,200	5,94		
	Portefinestre tipo 1	9,00	3,00		2,900	78,30		
	Portefinestre tipo 1b	4,00	3,00		2,550	30,60		
	A R I P O R T A R E					1'582,41		333'839,56

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1'582,41		333'839,56
9 C25053a	Portefinestre tipo 3	10,00	1,50		2,550	38,25		
	Portefinestre tipo 3b	2,00	1,50		3,000	9,00		
	Portefinestre tipo 3c	4,00	0,90		2,500	9,00		
	Portefinestre tipo 4	1,00	0,90		2,600	2,34		
	SOMMANO mq					1'641,00	23,17	38'021,97
	Ripristini (SbCat 5)							
	Serramento realizzato in legno lamellare di abete con telaio 68 ÷ 78 x 70 ÷ 80 e battenti 68 ÷ 78 x 78 ÷ 88 ricavati da segati opportunamente stagionati, fornito e posto in opera, ... prestazione acustica del serramento: indice di valutazione del potere fonoisolante Rw = 36 dB: finestra, a telaio fisso							
	Finestre tipo 12	267,00	3,00		1,600	1'281,60		
	Finestre tipo 13	20,00	3,00		1,100	66,00		
	Finestre tipo 14	9,00	1,60		1,180	16,99		
	Finestre tipo 14b	8,00	1,50		1,100	13,20		
	Finestre tipo 15	8,00	1,96			15,68		
	Finestre tipo 16	33,00	0,50			16,50		
	Finestre tipo 17	12,00	1,60		3,000	57,60		
	SOMMANO mq					1'467,57	551,47	809'320,83
	10							
	C25123							
	Sovrapprezzo per ciascuna anta a ribalta							
	Finestre tipo 12					267,00		
	Finestre tipo 13					20,00		
	Finestre tipo 14					9,00		
	Finestre tipo 14b					8,00		
	Finestre tipo 15					8,00		
	Finestre tipo 16					33,00		
	Finestre tipo 17					12,00		
	SOMMANO cad					357,00	70,00	24'990,00
11 C25053d	Serramento realizzato in legno lamellare di abete con telaio 68 ÷ 78 x 70 ÷ 80 e battenti 68 ÷ 78 x 78 ÷ 88 ricavati da segati opportunamente stagionati, fornito e posto in opera, ... acustica del serramento: indice di valutazione del potere fonoisolante Rw = 36 dB: portafinestra 1 o 2 ante, a battente							
	Portefinestre uscita sicurezza	3,00	0,90		2,200	5,94		
	Portefinestre tipo 1	9,00	3,00		2,900	78,30		
	Portefinestre tipo 1b	4,00	3,00		2,550	30,60		
	Portefinestre tipo 3	10,00	1,50		2,550	38,25		
	Portefinestre tipo 3b	2,00	1,50		3,000	9,00		
	Portefinestre tipo 3c	4,00	0,90		2,500	9,00		
	Portefinestre tipo 4	1,00	0,90		2,600	2,34		
	SOMMANO mq					173,43	736,17	127'673,96
	Finiture (Cat 8)							
	Tinteggiature (SbCat 16)							
12 B65016b	Tinteggiatura con idropittura di superfici a due mani a coprire, applicata a pennello, a rullo o a spruzzo, esclusa la preparazione delle stesse: su superfici esterne: acrilica modificata, ad elevata resistenza all'abrasione e all'umidità							
	facciata lato mare					3'112,20		
	facciata lato Viareggio					212,04		
	facciata lato Carrara					231,46		
	facciata lato cortile		207,60		16,850	3'498,06		
	facciata su infermeria		4,50		12,120	54,54		
	facciata su refettorio		26,95		12,120	326,63		
	ali ingressi cortile	7,00	3,40		4,200	99,96		
	A R I P O R T A R E					7'534,89		1'333'846,32

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					7'534,89		1'333'846,32
	<i>a sottrarre per superficie > 4m2</i>							
	Finestre tipo 12	267,00	3,00		1,600	-1'281,60		
	Portefinestre tipo 1	9,00	3,00		2,900	-78,30		
	Portefinestre tipo 1b	4,00	3,00		2,550	-30,60		
	Sommano positivi mq					7'534,89		
	Sommano negativi mq					-1'390,50		
	SOMMANO mq					6'144,39	9,12	56'036,84
	Interventi in copertura (Cat 3) Impermeabilizzazioni e isolamenti (SbCat 8)							
13 B25029a	Manto impermeabile prefabbricato costituito da membrana bitume distillato-polimero elastoplastomerica, flessibilità a freddo -10 °C, applicata a fiamma su massetto di sottofondo, e ... nti di 8 ÷ 10 cm in senso longitudinale e di almeno 15 cm alle testate dei teli: armata in feltro di vetro spessore 3 mm copertura dormitori copertura ingresso <i>a sottrarre scale esterne</i> scala scalette laterali					2'136,69 449,97		
		0,90			2,000	-11,50 -1,80		
	Sommano positivi mq					2'586,66		
	Sommano negativi mq					-13,30		
	SOMMANO mq					2'573,36	15,14	38'960,67
	Riquilificazione energetica (Cat 4)							
14 B15012a	Isolamento termico in estradosso di coperture piane a terrazzo, eseguito mediante pannelli rigidi di materiale isolante, rispondente ai requisiti CAM (Criteri Ambientali Minimi), s ... diffusione del vapore acqueo micron > 89900, conforme alla norma UNI EN 13165, dimensioni 1.200 x 600 mm: spessore 30 mm copertura dormitori copertura ingresso <i>a sottrarre scale esterne</i> scala scalette laterali					2'136,69 449,97		
		0,90			2,000	-11,50 -1,80		
	Sommano positivi mq					2'586,66		
	Sommano negativi mq					-13,30		
	SOMMANO mq					2'573,36	20,41	52'522,28
15 B15012b	Isolamento termico in estradosso di coperture piane a terrazzo, eseguito mediante pannelli rigidi di materiale isolante, rispondente ai requisiti CAM (Criteri Ambientali Minimi), s ... micron > 89900, conforme alla norma UNI EN 13165, dimensioni 1.200 x 600 mm: sovrapprezzo per ogni cm in più di spessore copertura dormitori copertura ingresso <i>a sottrarre scale esterne</i> scala scalette laterali	2136,69 449,97			17,000 17,000	36'323,73 7'649,49		
		11,50 0,90	2,00		17,000 17,000	-195,50 -30,60		
	Sommano positivi mq					43'973,22		
	Sommano negativi mq					-226,10		
	SOMMANO mq					43'747,12	5,47	239'296,75
	A RIPORTARE							1'720'662,86

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'720'662,86
	Interventi in copertura (Cat 3) Nuove opere (SbCat 7)							
16 A65103a	Massetto premiscelato a base di argilla espansa idrorepellente (assorbimento di umidità circa 1% a 30 minuti secondo UNI EN 13055-1), leganti specifici ed additivi, per massetti di finitura sottopavimento isolanti ed alleggeriti, dato in opera battuto e spianato anche in pendenza: spessore 5 cm copertura ingresso <i>a sottrarre scale esterne</i> scala scalette laterali	0,90			2,000	449,97 -11,50 -1,80		
	Sommano positivi mq Sommano negativi mq					449,97 -13,30		
	SOMMANO mq					436,67	32,30	14'104,44
17 B45029a	Pavimento in gres porcellanato colorato in massa in piastrelle rettificate, ottenute per pressatura, per zone ad intenso calpestio, rispondenti alla norma UNI EN 14411, classe asso ... tura dei giunti: effetto cemento, con superficie antiscivolo (R10 A): 60 x 60 cm, naturale o bocciardato, spessore 10 mm copertura ingresso <i>a sottrarre scale esterne</i> scala scalette laterali	0,90			2,000	449,97 -11,50 -1,80		
	Sommano positivi mq Sommano negativi mq					449,97 -13,30		
	SOMMANO mq					436,67	77,26	33'737,12
	Porticato, giardino e cortile (SpCat 7) Demolizioni e rimozioni (SbCat 4)							
18 B65011a	Pulizia e disinfezione da muschi, briofite (artemisia, muschio argentato, etc.), funghi nocivi, alghe, licheni e muffe in genere mediante applicazione di antimuschio naturale biolo ... ti ad avvenuta bonifica: su vegetazione poco radicata, senza rimozione manuale della stessa al termine della lavorazione copertura porticati					1'627,21		
	SOMMANO mq					1'627,21	16,56	26'946,60
	Impermeabilizzazioni e isolamenti (SbCat 8)							
19 B25029a	Manto impermeabile prefabbricato costituito da membrana bitume distillato-polimero elastoplastomerica, flessibilità a freddo -10 °C, applicata a fiamma su massetto di sottofondo, e ... nti di 8 ÷ 10 cm in senso longitudinale e di almeno 15 cm alle testate dei teli: armata in feltro di vetro spessore 3 mm copertura porticati					1'627,21		
	SOMMANO mq					1'627,21	15,14	24'635,96
	Padiglione dormitori e ingresso (SpCat 1) Opere murarie (Cat 2) Demolizioni e rimozioni (SbCat 4)							
20 A25049	Demolizione di pavimento in piastrelle di ceramica, compreso il sottofondo dello spessore fino a 5 cm, posto in opera a mezzo di malta o colla							
	A R I P O R T A R E							1'820'086,98

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'820'086,98
21 A25055	pavimenti in ceramica					6'548,29		
	SOMMANO mq					6'548,29	9,40	61'553,93
	Rimozione di pavimento in materiale plastico di qualsiasi natura e pezzatura, incollato su sottofondo cementizio o su preesistenti pavimenti, compreso eventuale calo in basso e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico							
	rimozione linoleum rampe	4,00	76,73	1,850		567,80		
	rimozione linoleum pianerottoli rampe lato mare	16,00	8,36			133,76		
22 B45007	rimozione linoleum pianerottoli rampe lato mare	12,00	8,74			104,88		
	SOMMANO mq					806,44	4,39	3'540,27
	Ripristini (SbCat 5)							
	Lisciatura del piano superiore di sottofondi preesistenti con malta autolivellante dello spessore di 1,5 mm							
	rampe	4,00	76,73	1,850		567,80		
23 B45175	pianerottoli rampe lato mare	16,00	8,36			133,76		
	pianerottoli rampe lato monti	12,00	8,74			104,88		
	SOMMANO mq					806,44	7,79	6'282,17
	Finiture (Cat 8)							
	Pavimentazione industriale realizzata con rivestimento epossidico autolivellante, caricato con sabbie quarzifere, steso su supporto esistente e meccanicamente solido, spessore pari a 2,5 mm circa, varie colorazioni, con caratteristiche di resistenza all'abrasione, agli olii, agli acidi							
24 B45047b	rampe	4,00	76,73	1,850		567,80		
	pianerottoli rampe lato mare	16,00	8,36			133,76		
	pianerottoli rampe lato monti	12,00	8,74			104,88		
	SOMMANO mq					806,44	45,14	36'402,70
	Servizi e refettorio (SpCat 6)							
25 A15030b	Allestimento cantiere (Cat 1)							
	Opere provvisionali (SbCat 1)							
	Trabattello mobile prefabbricato in tubolare di lega per esecuzione opere interne, completo di piani di lavoro, botole e scale di accesso ai piani, protezioni e quanto altro previs ... i di montaggio, smontaggio e ritiro a fine lavori, valutato per ogni mese di utilizzo: per altezze da 3,6 m fino a 5,4 m							
	durata utilizzo					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	120,85	241,70
	Padiglione dormitori e ingresso (SpCat 1)							
	A R I P O R T A R E							2'335'280,42

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'335'280,42
26 A15030b	Trabattello mobile prefabbricato in tubolare di lega per esecuzione opere interne, completo di piani di lavoro, botole e scale di accesso ai piani, protezioni e quanto altro previs ... i di montaggio, smontaggio e ritiro a fine lavori, valutato per ogni mese di utilizzo: per altezze da 3,6 m fino a 5,4 m durata utilizzo					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	120,85	241,70
	Servizi e refettorio (SpCat 6)							
27 A15030c	Trabattello mobile prefabbricato in tubolare di lega per esecuzione opere interne, completo di piani di lavoro, botole e scale di accesso ai piani, protezioni e quanto altro previs ... ri di montaggio, smontaggio e ritiro a fine lavori, valutato per ogni mese di utilizzo: per altezze da 5,4 m fino a 12 m durata utilizzo					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	319,97	639,94
	Padiglione dormitori e ingresso (SpCat 1) Riqualificazione energetica (Cat 4) Impermeabilizzazioni e isolamenti (SbCat 8)							
28 B15082a	Isolamento termico di pareti interne già preparate, eseguito con pannelli di materiale isolante, rispondente ai CAM (Criteri Ambientali Minimi), e lastre di finitura in cartongesso ... ione (carico distribuito) = 15 kPa, resistenza a trazione TR = 7,5 kPa, delle dimensioni di 60 x 1200 mm: spessore 40 mm piano terra lato Carrara piano terra lato Viareggio piani superiori <i>a sottrarre per superficie>4m2</i> Finestre tipo 12 Portefinestre tipo 1 Portefinestre tipo 1b		344,92 123,35 444,47		4,200 4,200 3,500	1'448,66 518,07 4'666,94		
	Sommano positivi mq	267,00	3,00		1,600	-1'281,60		
	Sommano negativi mq	9,00	3,00		2,900	-78,30		
		4,00	3,00		2,550	-30,60		
	Sommano positivi mq					6'633,67		
	Sommano negativi mq					-1'390,50		
	SOMMANO mq					5'243,17	49,05	257'177,49
29 B15082b	Isolamento termico di pareti interne già preparate, eseguito con pannelli di materiale isolante, rispondente ai CAM (Criteri Ambientali Minimi), e lastre di finitura in cartongesso ... Pa, resistenza a trazione TR = 7,5 kPa, delle dimensioni di 60 x 1200 mm: sovrapprezzo per ogni 20 mm in più di spessore piano terra lato Carrara piano terra lato Viareggio piani superiori <i>a sottrarre per superficie>4m2</i> Finestre tipo 12 Portefinestre tipo 1 Portefinestre tipo 1b		344,92 123,35 444,47	3,000 3,000 3,000	4,200 4,200 3,500	4'345,99 1'554,21 14'000,81		
	Sommano positivi mq	267,00	3,00		1,600	-1'281,60		
	Sommano negativi mq	9,00	3,00		2,900	-78,30		
		4,00	3,00		2,550	-30,60		
	Sommano positivi mq					19'901,01		
	Sommano negativi mq					-1'390,50		
	SOMMANO mq					18'510,51	3,57	66'082,52
	Finiture (Cat 8) Tinteggiature (SbCat 16)							
	A R I P O R T A R E							2'659'422,07

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'659'422,07
30 B65017b	Tinteggiatura con idropittura per interni con proprietà anallergiche, a finitura opaca, altamente resistente al lavaggio, esente da solventi e sostanze organiche volatili, applicata in due mani a pennello, a rullo o a spruzzo su intonaco preventivamente preparato, da valutarsi a parte: colorata piano terra lato Carrara piano terra lato Viareggio piani superiori <i>a sottrarre per superficie>4m2</i> Finestre tipo 12 Portefinestre tipo 1 Portefinestre tipo 1b piano terra piano primo piano secondo piano terzo		344,92 123,35 3,00 267,00 9,00 4,00	3,000 3,000 3,000	4,200 4,200 3,500	4'345,99 1'554,21 14'000,81 -1'281,60 -78,30 -30,60		
	Sommano positivi mq Sommano negativi mq		5538,60 4909,00 4932,16 4395,46		4,200 3,500 3,500	23'262,12 17'181,50 17'262,56 15'384,11		
	SOMMANO mq					92'991,30 -1'390,50		
	SOMMANO mq					91'600,80	16,38	1'500'421,10
	Servizi e refettorio (SpCat 6) Opere murarie (Cat 2) Demolizioni e rimozioni (SbCat 4)							
31 A25049	Demolizione di pavimento in piastrelle di ceramica, compreso il sottofondo dello spessore fino a 5 cm, posto in opera a mezzo di malta o colla pavimenti in ceramica piano terra pavimenti in ceramica piano primo *(par.ug.=217,6+275,2) <i>a sottrarre giardino interno</i>	492,80				2'327,00 492,80 -71,28		
	Sommano positivi mq Sommano negativi mq					2'819,80 -71,28		
	SOMMANO mq					2'748,52	9,40	25'836,09
	Interventi in copertura (Cat 3) Nuove opere (SbCat 7)							
32 A65103a	Massetto premiscelato a base di argilla espansa idrorepellente (assorbimento di umidità circa 1% a 30 minuti secondo UNI EN 13055-1), leganti specifici ed additivi, per massetti di finitura sottopavimento isolanti ed alleggeriti, dato in opera battuto e spianato anche in pendenza: spessore 5 cm copertura servizi e refettorio					2'337,25		
	SOMMANO mq					2'337,25	32,30	75'493,17
33 B45029a	Pavimento in gres porcellanato colorato in massa in piastrelle rettificate, ottenute per pressatura, per zone ad intenso calpestio, rispondenti alla norma UNI EN 14411, classe asso ... tura dei giunti: effetto cemento, con superficie antiscivolo (R10 A): 60 x 60 cm, naturale o bocciardato, spessore 10 mm copertura servizi e refettorio					2'337,25		
	SOMMANO mq					2'337,25	77,26	180'575,93
	Impermeabilizzazioni e isolamenti (SbCat 8)							
34	Manto impermeabile prefabbricato costituito da membrana bitume							
	A R I P O R T A R E							4'441'748,36

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							4'441'748,36
B25029a	distillato-polimero elastoplastomerica, flessibilità a freddo -10 °C, applicata a fiamma su massetto di sottofondo, e ... nti di 8 ÷ 10 cm in senso longitudinale e di almeno 15 cm alle testate dei teli: armata in feltro di vetro spessore 3 mm copertura servizi e refettorio					2'337,25		
	SOMMANO mq					2'337,25	15,14	35'385,97
	Riqualificazione energetica (Cat 4)							
35 B15012a	Isolamento termico in estradosso di coperture piane a terrazzo, eseguito mediante pannelli rigidi di materiale isolante, rispondente ai requisiti CAM (Criteri Ambientali Minimi), s ... diffusione del vapore acqueo micron > 89900, conforme alla norma UNI EN 13165, dimensioni 1.200 x 600 mm: spessore 30 mm copertura servizi					681,58		
	SOMMANO mq					681,58	20,41	13'911,05
36 B15012b	Isolamento termico in estradosso di coperture piane a terrazzo, eseguito mediante pannelli rigidi di materiale isolante, rispondente ai requisiti CAM (Criteri Ambientali Minimi), s ... micron > 89900, conforme alla norma UNI EN 13165, dimensioni 1.200 x 600 mm: sovrapprezzo per ogni cm in più di spessore copertura servizi	681,58			17,000	11'586,86		
	SOMMANO mq					11'586,86	5,47	63'380,12
37 B15082a	Isolamento termico di pareti interne già preparate, eseguito con pannelli di materiale isolante, rispondente ai CAM (Criteri Ambientali Minimi), e lastre di finitura in cartongesso ... ione (carico distribuito) = 15 kPa, resistenza a trazione TR = 7,5 kPa, delle dimensioni di 60 x 1200 mm: spessore 40 mm isolamento padiglione servizi		46,54		4,200	195,47		
	SOMMANO mq					195,47	49,05	9'587,80
38 B15082b	Isolamento termico di pareti interne già preparate, eseguito con pannelli di materiale isolante, rispondente ai CAM (Criteri Ambientali Minimi), e lastre di finitura in cartongesso ... Pa, resistenza a trazione TR = 7,5 kPa, delle dimensioni di 60 x 1200 mm: sovrapprezzo per ogni 20 mm in più di spessore isolamento padiglione scservizi	4,00	46,54		4,200	781,87		
	SOMMANO mq					781,87	3,57	2'791,28
	Opere di restauro (Cat 7) Manutenzioni (SbCat 10)							
39 B65086a	Pulitura di superfici intonacate, in pietra o in laterizio mediante uso di idropulitrice o sabbiatrice con pressione pari a 20 ÷ 30 ate: con acqua corpo servizi corpo refettorio		77,75 153,55 101,53		4,730 7,700 2,970	367,76 1'182,34 301,54		
	<i>a sottrarre per superficie > 4m2</i>							
	Finestre tipo 12b	21,00	2,90		1,600	-97,44		
	Nuove finestre tipo 12	5,00	3,00		1,700	-25,50		
	Portefinestre tipo 1	26,00	3,00		2,900	-226,20		
	Nuove portefinestre tipo 3	5,00	1,50		2,600	-19,50		
	Sommano positivi mq					1'851,64		
	Sommano negativi mq					-368,64		
	A R I P O R T A R E					1'483,00		4'566'804,58

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1'483,00		4'566'804,58
	SOMMANO mq					1'483,00	15,21	22'556,43
40 B65089a	Rimozione di graffiti e scritte vandaliche da superfici di qualunque natura, con formulato a base di tensioattivi biodegradabili ed esenti da COV conforme alla direttiva 2004/42/CE ... in pietra naturale ed artificiale, calcestruzzo e superfici tinteggiate: in una mano su superfici mediamente imbrattate facciata lato Viareggio					150,00		
	SOMMANO mq					150,00	19,33	2'899,50
	Infissi e schermature solari (Cat 5) Demolizioni e rimozioni (SbCat 4)							
41 A25118	Smontaggio di infissi in ferro o alluminio, calcolato sulla superficie, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi							
	Finestre tipo 14c	13,00	1,80		1,600	37,44		
	Finestra tipo 16b	1,00	0,90		3,140	2,83		
	Finestre tipo 17a	32,00	1,70		1,600	87,04		
	Finestre tipo 17b	1,00	2,00		1,600	3,20		
	Finestre tipo 12b	21,00	2,90		1,600	97,44		
	Nuove finestre tipo 12	5,00	3,00		1,700	25,50		
	Nuove finestre tipo 14	3,00	1,50		1,200	5,40		
	Portefinestre tipo 1	26,00	3,00		2,900	226,20		
	Nuove portefinestre tipo 3	5,00	1,50		2,600	19,50		
	SOMMANO mq					504,55	23,17	11'690,42
	Ripristini (SbCat 5)							
42 C25053a	Serramento realizzato in legno lamellare di abete con telaio 68 ÷ 78 x 70 ÷ 80 e battenti 68 ÷ 78 x 78 ÷ 88 ricavati da segati opportunamente stagionati, fornito e posto in opera, ... prestazione acustica del serramento: indice di valutazione del potere fonoisolante Rw = 36 dB: finestra, a telaio fisso							
	Finestre tipo 14c	13,00	1,80		1,600	37,44		
	Finestra tipo 16b	1,00	0,90		3,140	2,83		
	Finestre tipo 17a	32,00	1,70		1,600	87,04		
	Finestre tipo 17b	1,00	2,00		1,600	3,20		
	Finestre tipo 12b	21,00	2,90		1,600	97,44		
	Nuove finestre tipo 12	5,00	3,00		1,700	25,50		
	Nuove finestre tipo 14	3,00	1,50		1,200	5,40		
	SOMMANO mq					258,85	551,47	142'748,01
43 C25123	Sovrapprezzo per ciascuna anta a ribalta							
	Finestre tipo 14c					13,00		
	Finestra tipo 16b					1,00		
	Finestre tipo 17a					32,00		
	Finestre tipo 17b					1,00		
	Finestre tipo 12b					21,00		
	Nuove finestre tipo 12					5,00		
	Nuove finestre tipo 14					3,00		
	SOMMANO cad					76,00	70,00	5'320,00
44 C25053d	Serramento realizzato in legno lamellare di abete con telaio 68 ÷ 78 x 70 ÷ 80 e battenti 68 ÷ 78 x 78 ÷ 88 ricavati da segati opportunamente stagionati, fornito e posto in opera, ... acustica del serramento: indice di valutazione del potere fonoisolante Rw = 36 dB: portafinestra 1 o 2 ante, a battente							
	A R I P O R T A R E							4'752'018,94

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							4'752'018,94
	Portefinestre tipo 1 Nuove portefinestre tipo 3	26,00 5,00	3,00 1,50		2,900 2,600	226,20 19,50		
	SOMMANO mq					245,70	736,17	180'876,97
	Finiture (Cat 8) Tinteggiature (SbCat 16)							
45 B65016b	Tinteggiatura con idropittura di superfici a due mani a coprire, applicata a pennello, a rullo o a spruzzo, esclusa la preparazione delle stesse: su superfici esterne: acrilica modificata, ad elevata resistenza all'abrasione e all'umidità corpo servizi corpo refettorio		77,75 153,55 101,53		4,730 7,700 2,970	367,76 1'182,34 301,54		
	<i>a sottrarre per superficie > 4m2</i>							
	Finestre tipo 12b	21,00	2,90		1,600	-97,44		
	Nuove finestre tipo 12	5,00	3,00		1,700	-25,50		
	Portefinestre tipo 1	26,00	3,00		2,900	-226,20		
	Nuove portefinestre tipo 3	5,00	1,50		2,600	-19,50		
	Sommano positivi mq					1'851,64		
	Sommano negativi mq					-368,64		
	SOMMANO mq					1'483,00	9,12	13'524,96
	Ripristini (SbCat 5)							
46 B45047b	Pavimento di gres porcellanato smaltato superficie effetto legno in piastrelle, per spazi privati ed ambienti destinati a traffico leggero, a norma UNI EN 14411 classe assorbimento ... ottofondo da pagarsi a parte, compresi tagli, sfridi, pulitura finale e sigillatura dei giunti: 12,5 x 50 cm per interni pavimenti in ceramica piano terra pavimenti in ceramica piano primo					2'327,74 492,80		
	SOMMANO mq					2'820,54	62,18	175'381,18
	Tinteggiature (SbCat 16)							
47 B65017b	Tinteggiatura con idropittura per interni con proprietà anallergiche, a finitura opaca, altamente resistente al lavaggio, esente da solventi e sostanze organiche volatili, applicata in due mani a pennello, a rullo o a spruzzo su intonaco preventivamente preparato, da valutarsi a parte: colorata padiglione servizi piano terra		46,54 2882,65		4,200 4,200	195,47 12'107,13		
	SOMMANO mq					12'302,60	16,38	201'516,59
	Padiglione disinfezione (SpCat 5) Allestimento cantiere (Cat 1) Opere provvisionali (SbCat 1)							
48 A15030b	Trabattello mobile prefabbricato in tubolare di lega per esecuzione opere interne, completo di piani di lavoro, botole e scale di accesso ai piani, protezioni e quanto altro previs ... i di montaggio, smontaggio e ritiro a fine lavori, valutato per ogni mese di utilizzo: per altezze da 3,6 m fino a 5,4 m durata utilizzo					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	120,85	120,85
	A R I P O R T A R E							5'323'439,49

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							5'323'439,49
49 A15030c	Trabattello mobile prefabbricato in tubolare di lega per esecuzione opere interne, completo di piani di lavoro, botole e scale di accesso ai piani, protezioni e quanto altro previso di montaggio, smontaggio e ritiro a fine lavori, valutato per ogni mese di utilizzo: per altezze da 5,4 m fino a 12 m durata utilizzo					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	319,97	639,94
	Opere murarie (Cat 2) Demolizioni e rimozioni (SbCat 4)							
50 A25049	Demolizione di pavimento in piastrelle di ceramica, compreso il sottofondo dello spessore fino a 5 cm, posto in opera a mezzo di malta o colla pavimenti in ceramica piano terra pavimenti in ceramica piano primo					487,79 353,15		
	SOMMANO mq					840,94	9,40	7'904,84
	Interventi in copertura (Cat 3) Impermeabilizzazioni e isolamenti (SbCat 8)							
51 B25029a	Manto impermeabile prefabbricato costituito da membrana bitume distillato-polimero elastoplastomerica, flessibilità a freddo -10 °C, applicata a fiamma su massetto di sottofondo, e ... nti di 8 ÷ 10 cm in senso longitudinale e di almeno 15 cm alle testate dei teli: armata in feltro di vetro spessore 3 mm copertura					543,51		
	SOMMANO mq					543,51	15,14	8'228,74
	Riqualificazione energetica (Cat 4)							
52 B15012a	Isolamento termico in estradosso di coperture piane a terrazzo, eseguito mediante pannelli rigidi di materiale isolante, rispondente ai requisiti CAM (Criteri Ambientali Minimi), s ... diffusione del vapore acqueo micron > 89900, conforme alla norma UNI EN 13165, dimensioni 1.200 x 600 mm: spessore 30 mm copertura					543,51		
	SOMMANO mq					543,51	20,41	11'093,04
53 B15012b	Isolamento termico in estradosso di coperture piane a terrazzo, eseguito mediante pannelli rigidi di materiale isolante, rispondente ai requisiti CAM (Criteri Ambientali Minimi), s ... micron > 89900, conforme alla norma UNI EN 13165, dimensioni 1.200 x 600 mm: sovrapprezzo per ogni cm in più di spessore copertura					543,51		
	SOMMANO mq					543,51	5,47	2'973,00
54 B15082a	Isolamento termico di pareti interne già preparate, eseguito con pannelli di materiale isolante, rispondente ai CAM (Criteri Ambientali Minimi), e lastre di finitura in cartongesso ... ione (carico distribuito) = 15 kPa, resistenza a trazione TR = 7,5 kPa, delle dimensioni di 60 x 1200 mm: spessore 40 mm piano terra piano primo a sottrarre aperture > 4m2		117,00 97,16		4,200 4,200 4,200	491,40 408,07 4,20		
	A R I P O R T A R E					903,67		5'354'279,05

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					903,67		5'354'279,05
	Nuove portefinestre tipo 5	2,00	1,55		2,600	-8,06		
	Nuove portefinestre tipo 8	1,00	1,80		2,800	-5,04		
	Sommano positivi mq					903,67		
	Sommano negativi mq					-13,10		
	SOMMANO mq					890,57	49,05	43'682,46
55 B15082b	Isolamento termico di pareti interne già preparate, eseguito con pannelli di materiale isolante, rispondente ai CAM (Criteri Ambientali Minimi), e lastre di finitura in cartongesso ... Pa, resistenza a trazione TR = 7,5 kPa, delle dimensioni di 60 x 1200 mm: sovrapprezzo per ogni 20 mm in più di spessore							
	piano terra		117,00	3,000	4,200	1'474,20		
	piano primo		97,16	3,000	4,200	1'224,22		
	a sottrarre aperture > 4m2				4,200	4,20		
	Nuove portefinestre tipo 5	2,00	1,55	3,000	2,600	-24,18		
	Nuove portefinestre tipo 8	1,00	1,80	3,000	2,800	-15,12		
	Sommano positivi mq					2'702,62		
	Sommano negativi mq					-39,30		
	SOMMANO mq					2'663,32	3,57	9'508,05
	Infissi e schermature solari (Cat 5) Demolizioni e rimozioni (SbCat 4)							
56 A25118	Smontaggio di infissi in ferro o alluminio, calcolato sulla superficie, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi							
	Finestre tipo 14d	2,00	1,60		1,200	3,84		
	Finestre tipo 17c	12,00	1,80		1,750	37,80		
	Finestre tipo 17d	20,00	3,00		1,600	96,00		
	Nuove finestre tipo 4	3,00	1,50		2,500	11,25		
	Nuove finestre tipo 6	3,00	1,15		1,750	6,04		
	Nuove portefinestre tipo 3	1,00	1,50		2,600	3,90		
	Nuove portefinestre tipo 5	2,00	1,55		2,600	8,06		
	Nuove portefinestre tipo 7	3,00	0,65		2,800	5,46		
	Nuove portefinestre tipo 8	1,00	1,80		2,800	5,04		
	SOMMANO mq					177,39	23,17	4'110,13
	Ripristini (SbCat 5)							
57 C25053a	Serramento realizzato in legno lamellare di abete con telaio 68 ÷ 78 x 70 ÷ 80 e battenti 68 ÷ 78 x 78 ÷ 88 ricavati da segati opportunamente stagionati, fornito e posto in opera, ... prestazione acustica del serramento: indice di valutazione del potere fonoisolante Rw = 36 dB: finestra, a telaio fisso							
	Finestre tipo 14d	2,00	1,60		1,200	3,84		
	Finestre tipo 17c	12,00	1,80		1,750	37,80		
	Finestre tipo 17d	20,00	3,00		1,600	96,00		
	Nuove finestre tipo 4	3,00	1,50		2,500	11,25		
	Nuove finestre tipo 6	3,00	1,15		1,750	6,04		
	SOMMANO mq					154,93	551,47	85'439,25
58 C25123	Sovrapprezzo per ciascuna anta a ribalta					2,00		
	Finestre tipo 14d					12,00		
	Finestre tipo 17c					20,00		
	Finestre tipo 17d					3,00		
	Nuove finestre tipo 4							
	A R I P O R T A R E					37,00		5'497'018,94

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					37,00		5'497'018,94
59 C25053d	Nuove finestre tipo 6					3,00		
	SOMMANO cad					40,00	70,00	2'800,00
	Serramento realizzato in legno lamellare di abete con telaio 68 ÷ 78 x 70 ÷ 80 e battenti 68 ÷ 78 x 78 ÷ 88 ricavati da segati opportunamente stagionati, fornito e posto in opera, ... acustica del serramento: indice di valutazione del potere fonoisolante Rw = 36 dB: portafinestra 1 o 2 ante, a battente							
	Nuove portefinestre tipo 3	1,00	1,50		2,600	3,90		
	Nuove portefinestre tipo 5	2,00	1,55		2,600	8,06		
	Nuove portefinestre tipo 7	3,00	0,65		2,800	5,46		
	Nuove portefinestre tipo 8	1,00	1,80		2,800	5,04		
	SOMMANO mq					22,46	736,17	16'534,38
	Opere di restauro (Cat 7) Manutenzioni (SbCat 10)							
	Pulitura di superfici intonacate, in pietra o in laterizio mediante uso di idropulitrice o sabbiatrice con pressione pari a 20 ÷ 30 ate: con acqua corpo principale		101,16		9,250	935,73		
60 B65086a	corpo servizi		18,99		4,730	89,82		
	<i>a sottrarre aperture > 4m2</i>							
	Nuove portefinestre tipo 5	2,00	1,55		2,600	-8,06		
	Nuove portefinestre tipo 8	1,00	1,80		2,800	-5,04		
	Sommano positivi mq					1'025,55		
	Sommano negativi mq					-13,10		
	SOMMANO mq					1'012,45	15,21	15'399,36
	Finiture (Cat 8) Tinteggiature (SbCat 16)							
	Tinteggiatura con idropittura per interni con proprietà anallergiche, a finitura opaca, altamente resistente al lavaggio, esente da solventi e sostanze organiche volatili, applicata in due mani a pennello, a rullo o a spruzzo su intonaco preventivamente preparato, da valutarsi a parte: colorata							
	piano terra		117,00		4,200	491,40		
61 B65017b	piano primo		97,16		4,200	408,07		
	<i>a sottrarre aperture > 4m2</i>				4,200	4,20		
	Nuove portefinestre tipo 5	2,00	1,55		2,600	-8,06		
	Nuove portefinestre tipo 8	1,00	1,80		2,800	-5,04		
	piano terra		2161,63		4,200	9'078,85		
	piano primo		2007,28		4,200	8'430,58		
	Sommano positivi mq					18'413,10		
	Sommano negativi mq					-13,10		
	SOMMANO mq					18'400,00	16,38	301'392,00
	Finiture (Cat 8) Tinteggiature (SbCat 16)							
62 B65016b	Tinteggiatura con idropittura di superfici a due mani a coprire, applicata a pennello, a rullo o a spruzzo, esclusa la preparazione delle stesse: su superfici esterne: acrilica modificata, ad elevata resistenza all'abrasione e all'umidità							
	corpo principale		101,16		9,250	935,73		
	corpo servizi		18,99		4,730	89,82		
	<i>a sottrarre aperture > 4m2</i>							
	Nuove portefinestre tipo 5	2,00	1,55		2,600	-8,06		
	Nuove portefinestre tipo 8	1,00	1,80		2,800	-5,04		
	Sommano positivi mq					1'025,55		
	A R I P O R T A R E					1'012,45		5'833'144,68

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1'012,45		5'833'144,68
	Sommano negativi mq					-13,10		
	SOMMANO mq					1'012,45	9,12	9'233,54
	Ripristini (SbCat 5)							
63 B45047b	Pavimento di gres porcellanato smaltato superficie effetto legno in piastrelle, per spazi privati ed ambienti destinati a traffico leggero, a norma UNI EN 14411 classe assorbimento ... ottofondo da pagarsi a parte, compresi tagli, sfridi, pulitura finale e sigillatura dei giunti: 12,5 x 50 cm per interni pavimenti in ceramica piano terra pavimenti in ceramica piano primo					487,75 353,15		
	SOMMANO mq					840,90	62,18	52'287,16
	Padiglione inceneritore (SpCat 4) Allestimento cantiere (Cat 1) Opere provvisionali (SbCat 1)							
64 A15030c	Trabattello mobile prefabbricato in tubolare di lega per esecuzione opere interne, completo di piani di lavoro, botole e scale di accesso ai piani, protezioni e quanto altro previs ... ri di montaggio, smontaggio e ritiro a fine lavori, valutato per ogni mese di utilizzo: per altezze da 5,4 m fino a 12 m durata utilizzo					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	319,97	639,94
	Opere murarie (Cat 2) Demolizioni e rimozioni (SbCat 4)							
65 A25049	Demolizione di pavimento in piastrelle di ceramica, compreso il sottofondo dello spessore fino a 5 cm, posto in opera a mezzo di malta o colla pavimenti in ceramica *(par.ug.=355,11*2)	710,22				710,22		
	SOMMANO mq					710,22	9,40	6'676,07
	Interventi in copertura (Cat 3) Impermeabilizzazioni e isolamenti (SbCat 8)							
66 B25029a	Manto impermeabile prefabbricato costituito da membrana bitume distillato-polimero elastoplastomerica, flessibilità a freddo -10 °C, applicata a fiamma su massetto di sottofondo, e ... nti di 8 ÷ 10 cm in senso longitudinale e di almeno 15 cm alle testate dei teli: armata in feltro di vetro spessore 3 mm copertura corpo principale copertura porticato					403,92 27,45		
	SOMMANO mq					431,37	15,14	6'530,94
	Nuove opere (SbCat 7)							
67 A65103a	Massetto premiscelato a base di argilla espansa idrorepellente (assorbimento di umidità circa 1% a 30 minuti secondo UNI EN 13055-1), leganti specifici ed additivi, per massetti di finitura sottopavimento isolanti ed alleggeriti, dato in opera battuto e spianato anche in pendenza: spessore 5 cm copertura corpo principale					403,92		
	A R I P O R T A R E					403,92		5'908'512,33

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					403,92		5'908'512,33
68 B45029a	copertura porticato					27,45		
	SOMMANO mq					431,37	32,30	13'933,25
	Pavimento in gres porcellanato colorato in massa in piastrelle rettificate, ottenute per pressatura, per zone ad intenso calpestio, rispondenti alla norma UNI EN 14411, classe asso ... tura dei giunti: effetto cemento, con superficie antiscivolo (R10 A): 60 x 60 cm, naturale o bocciardato, spessore 10 mm					27,45		
	copertura porticato					27,45	77,26	2'120,79
	Riqualificazione energetica (Cat 4) Impermeabilizzazioni e isolamenti (SbCat 8)							
69 B15012a	Isolamento termico in estradosso di coperture piane a terrazzo, eseguito mediante pannelli rigidi di materiale isolante, rispondente ai requisiti CAM (Criteri Ambientali Minimi), s ... diffusione del vapore acqueo micron > 89900, conforme alla norma UNI EN 13165, dimensioni 1.200 x 600 mm: spessore 30 mm					403,92		
	copertura padiglione					403,92	20,41	8'244,01
	SOMMANO mq							
70 B15012b	Isolamento termico in estradosso di coperture piane a terrazzo, eseguito mediante pannelli rigidi di materiale isolante, rispondente ai requisiti CAM (Criteri Ambientali Minimi), s ... micron > 89900, conforme alla norma UNI EN 13165, dimensioni 1.200 x 600 mm: sovrapprezzo per ogni cm in più di spessore	403,92			17,000	6'866,64		
	copertura padiglione					6'866,64	5,47	37'560,52
	SOMMANO mq							
71 B15082a	Isolamento termico di pareti interne già preparate, eseguito con pannelli di materiale isolante, rispondente ai CAM (Criteri Ambientali Minimi), e lastre di finitura in cartongesso ... ione (carico distribuito) = 15 kPa, resistenza a trazione TR = 7,5 kPa, delle dimensioni di 60 x 1200 mm: spessore 40 mm		101,40		9,250	937,95		
	<i>a sottrarre per aperture > 4m2</i>							
	Portone lato Carrara	1,00	4,36		4,200	-18,31		
	Portone lato monti	1,00	3,90		4,200	-16,38		
	Sommano positivi mq					937,95		
	Sommano negativi mq					-34,69		
	SOMMANO mq					903,26	49,05	44'304,90
72 B15082b	Isolamento termico di pareti interne già preparate, eseguito con pannelli di materiale isolante, rispondente ai CAM (Criteri Ambientali Minimi), e lastre di finitura in cartongesso ... Pa, resistenza a trazione TR = 7,5 kPa, delle dimensioni di 60 x 1200 mm: sovrapprezzo per ogni 20 mm in più di spessore		101,40	3,000	9,250	2'813,85		
	<i>a sottrarre per aperture > 4m2</i>							
	Portone lato Carrara	1,00	4,36	3,000	4,200	-54,94		
	Portone lato monti	1,00	3,90	3,000	4,200	-49,14		
	Sommano positivi mq					2'813,85		
	Sommano negativi mq					-104,08		
	SOMMANO mq					2'709,77	3,57	9'673,88
	A R I P O R T A R E							6'024'349,68

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							6'024'349,68
	Infissi e schermature solari (Cat 5) Demolizioni e rimozioni (SbCat 4)							
73 A25118	Smontaggio di infissi in ferro o alluminio, calcolato sulla superficie, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi Finestre tipo 17c Nuove finestre tipo 9 Nuove portefinestre tipo 4 Portone lato Carrara Portone lato monti	30,00 1,00 5,00 1,00 1,00	1,80 1,80 1,50 4,36 3,90		1,750 1,150 2,500 4,200 4,200	94,50 2,07 18,75 18,31 16,38		
	SOMMANO mq					150,01	23,17	3'475,73
	Ripristini (SbCat 5)							
74 C25053a	Serramento realizzato in legno lamellare di abete con telaio 68 ÷ 78 x 70 ÷ 80 e battenti 68 ÷ 78 x 78 ÷ 88 ricavati da segati opportunamente stagionati, fornito e posto in opera, ... prestazione acustica del serramento: indice di valutazione del potere fonoisolante Rw = 36 dB: finestra, a telaio fisso Finestre tipo 17c Nuove finestre tipo 9	30,00 1,00	1,80 1,80		1,750 1,150	94,50 2,07		
	SOMMANO mq					96,57	551,47	53'255,46
75 C25123	Sovrapprezzo per ciascuna anta a ribalta Finestre tipo 17c Nuove finestre tipo 9					30,00 1,00		
	SOMMANO cad					31,00	70,00	2'170,00
76 C25053d	Serramento realizzato in legno lamellare di abete con telaio 68 ÷ 78 x 70 ÷ 80 e battenti 68 ÷ 78 x 78 ÷ 88 ricavati da segati opportunamente stagionati, fornito e posto in opera, ... acustica del serramento: indice di valutazione del potere fonoisolante Rw = 36 dB: portafinestra 1 o 2 ante, a battente Nuove portefinestre tipo 4 Portone lato Carrara Portone lato monti	5,00 1,00 1,00	1,50 4,36 3,90		2,500 4,200 4,200	18,75 18,31 16,38		
	SOMMANO mq					53,44	736,17	39'340,92
	Opere di restauro (Cat 7) Manutenzioni (SbCat 10)							
77 B65086a	Pulitura di superfici intonacate, in pietra o in laterizio mediante uso di idropulitrice o sabbiatrice con pressione pari a 20 ÷ 30 ate: con acqua <i>a sottrarre per aperture > 4m2</i> Portone lato Carrara Portone lato monti		101,40		9,250	937,95		
		1,00 1,00	4,36 3,90		4,200 4,200	-18,31 -16,38		
	Sommano positivi mq Sommano negativi mq					937,95 -34,69		
	SOMMANO mq					903,26	15,21	13'738,58
	Finiture (Cat 8) Ripristini (SbCat 5)							
	A R I P O R T A R E							6'136'330,37

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							6'136'330,37
78 B45047b	Pavimento di gres porcellanato smaltato superficie effetto legno in piastrelle, per spazi privati ed ambienti destinati a traffico leggero, a norma UNI EN 14411 classe assorbimento ... ottofono da pagarsi a parte, compresi tagli, sfridi, pulitura finale e sigillatura dei giunti: 12,5 x 50 cm per interni pavimenti in ceramica *(par.ug.=355,11*2)	710,22				710,22		
	SOMMANO mq					710,22	62,18	44'161,48
	Tinteggiature (SbCat 16)							
79 B65017b	Tinteggiatura con idropittura per interni con proprietà anallergiche, a finitura opaca, altamente resistente al lavaggio, esente da solventi e sostanze organiche volatili, applicata in due mani a pennello, a rullo o a spruzzo su intonaco preventivamente preparato, da valutarsi a parte: colorata		101,40		9,250	937,95		
	<i>a sottrarre per aperture>4m2</i>							
	Portone lato Carrara	1,00	4,36		4,200	-18,31		
	Portone lato monti	1,00	3,90		4,200	-16,38		
	piano terra		1527,94		4,200	6'417,35		
	piano primo		1843,28		3,500	6'451,48		
	Sommano positivi mq					13'806,78		
	Sommano negativi mq					-34,69		
	SOMMANO mq					13'772,09	16,38	225'586,83
80 B65016b	Tinteggiatura con idropittura di superfici a due mani a coprire, applicata a pennello, a rullo o a spruzzo, esclusa la preparazione delle stesse: su superfici esterne: acrilica modificata, ad elevata resistenza all'abrasione e all'umidità		101,40		9,250	937,95		
	<i>a sottrarre per aperture>4m2</i>							
	Portone lato Carrara	1,00	4,36		4,200	-18,31		
	Portone lato monti	1,00	3,90		4,200	-16,38		
	Sommano positivi mq					937,95		
	Sommano negativi mq					-34,69		
	SOMMANO mq					903,26	9,12	8'237,73
	Porticato, giardino e cortile (SpCat 7) Interventi in copertura (Cat 3) Nuove opere (SbCat 7)							
81 A65103a	Massetto premiscelato a base di argilla espansa idrorepellente (assorbimento di umidità circa 1% a 30 minuti secondo UNI EN 13055-1), leganti specifici ed additivi, per massetti di finitura sottopavimento isolanti ed alleggeriti, dato in opera battuto e spianato anche in pendenza: spessore 5 cm copertura porticati					1'627,21		
	SOMMANO mq					1'627,21	32,30	52'558,88
	Padiglione isolamento (SpCat 3) Allestimento cantiere (Cat 1) Opere provvisionali (SbCat 1)							
82 A15030c	Trabattello mobile prefabbricato in tubolare di lega per esecuzione opere interne, completo di piani di lavoro, botole e scale di accesso ai piani, protezioni e quanto altro previs ... ri di montaggio, smontaggio							
	A R I P O R T A R E							6'466'875,29

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							6'466'875,29
	e ritiro a fine lavori, valutato per ogni mese di utilizzo: per altezze da 5,4 m fino a 12 m durata utilizzo					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	319,97	639,94
	Opere murarie (Cat 2) Demolizioni e rimozioni (SbCat 4)							
83 A25049	Demolizione di pavimento in piastrelle di ceramica, compreso il sottofondo dello spessore fino a 5 cm, posto in opera a mezzo di malta o colla pavimenti in ceramica piano terra pavimenti in ceramica piano primo					445,00 364,00		
	SOMMANO mq					809,00	9,40	7'604,60
	Interventi in copertura (Cat 3) Impermeabilizzazioni e isolamenti (SbCat 8)							
84 B25029a	Manto impermeabile prefabbricato costituito da membrana bitume distillato-polimero elastoplastomerica, flessibilità a freddo -10 °C, applicata a fiamma su massetto di sottofondo, e ... nti di 8 ÷ 10 cm in senso longitudinale e di almeno 15 cm alle testate dei teli: armata in feltro di vetro spessore 3 mm copertura corpo principale copertura porticato terrazzo					403,92 23,46 95,07		
	SOMMANO mq					522,45	15,14	7'909,89
	Nuove opere (SbCat 7)							
85 A65103a	Massetto premiscelato a base di argilla espansa idrorepellente (assorbimento di umidità circa 1% a 30 minuti secondo UNI EN 13055-1), leganti specifici ed additivi, per massetti di finitura sottopavimento isolanti ed alleggeriti, dato in opera battuto e spianato anche in pendenza: spessore 5 cm copertura corpo principale copertura porticato terrazzo					403,92 23,46 95,07		
	SOMMANO mq					522,45	32,30	16'875,13
86 B45029a	Pavimento in gres porcellanato colorato in massa in piastrelle rettificate, ottenute per pressatura, per zone ad intenso calpestio, rispondenti alla norma UNI EN 14411, classe asso ... tura dei giunti: effetto cemento, con superficie antiscivolo (R10 A): 60 x 60 cm, naturale o bocciardato, spessore 10 mm copertura porticato terrazzo					23,46 95,07		
	SOMMANO mq					118,53	77,26	9'157,63
	Riqualificazione energetica (Cat 4) Impermeabilizzazioni e isolamenti (SbCat 8)							
87 B15012a	Isolamento termico in estradosso di coperture piane a terrazzo, eseguito mediante pannelli rigidi di materiale isolante, rispondente ai requisiti CAM (Criteri Ambientali Minimi), s ... diffusione del vapore acqueo micron > 89900, conforme alla norma UNI EN 13165,							
	A R I P O R T A R E							6'509'062,48

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							6'509'062,48
88 B15012b	dimensioni 1.200 x 600 mm: spessore 30 mm copertura corpo principale terrazzo					403,92 95,07		
	SOMMANO mq					498,99	20,41	10'184,39
	Isolamento termico in estradosso di coperture piane a terrazzo, eseguito mediante pannelli rigidi di materiale isolante, rispondente ai requisiti CAM (Criteri Ambientali Minimi), s ... micron > 89900, conforme alla norma UNI EN 13165, dimensioni 1.200 x 600 mm: sovrapprezzo per ogni cm in più di spessore copertura corpo principale terrazzo	403,92 95,07			17,000 17,000	6'866,64 1'616,19		
	SOMMANO mq					8'482,83	5,47	46'401,08
89 B15082a	Isolamento termico di pareti interne già preparate, eseguito con pannelli di materiale isolante, rispondente ai CAM (Criteri Ambientali Minimi), e lastre di finitura in cartongesso ... ione (carico distribuito) = 15 kPa, resistenza a trazione TR = 7,5 kPa, delle dimensioni di 60 x 1200 mm: spessore 40 mm piano terra piano primo		121,97 98,20		3,500 4,300	426,90 422,26		
	SOMMANO mq					849,16	49,05	41'651,30
	Isolamento termico di pareti interne già preparate, eseguito con pannelli di materiale isolante, rispondente ai CAM (Criteri Ambientali Minimi), e lastre di finitura in cartongesso ... Pa, resistenza a trazione TR = 7,5 kPa, delle dimensioni di 60 x 1200 mm: sovrapprezzo per ogni 20 mm in più di spessore piano terra piano primo		121,97 98,20	3,000 3,000	3,500 4,300	1'280,69 1'266,78		
	SOMMANO mq					2'547,47	3,57	9'094,47
91 A25118	Infissi e schermature solari (Cat 5) Demolizioni e rimozioni (SbCat 4)							
	Smontaggio di infissi in ferro o alluminio, calcolato sulla superficie, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi							
	Finestre tipo 17c	48,00	1,80		1,750	151,20		
	Nuove finestre tipo 11	2,00	0,80		1,050	1,68		
	Nuove portefinestre tipo 3	5,00	1,50		2,600	19,50		
	Nuove portefinestre tipo 10	1,00	0,95		2,050	1,95		
	Nuove portefinestre tipo 12	5,00	1,30		2,600	16,90		
	Nuove portefinestre tipo 13	1,00	1,75		1,800	3,15		
	SOMMANO mq					194,38	23,17	4'503,78
	Ripristini (SbCat 5)							
	Serramento realizzato in legno lamellare di abete con telaio 68 ÷ 78 x 70 ÷ 80 e battenti 68 ÷ 78 x 78 ÷ 88 ricavati da segati opportunamente stagionati, fornito e posto in opera, ... prestazione acustica del serramento: indice di valutazione del potere fonoisolante Rw = 36 dB: finestra, a telaio fisso							
	Finestre tipo 17c	48,00	1,80		1,750	151,20		
	Nuove finestre tipo 11	2,00	0,80		1,050	1,68		
	SOMMANO mq					152,88	551,47	84'308,73
	A R I P O R T A R E							6'705'206,23

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							6'705'206,23
93 C25123	Sovrapprezzo per ciascuna anta a ribalta Finestre tipo 17c Nuove finestre tipo 11	48,00 2,00	1,80 0,80		1,750 1,050	151,20 1,68		
	SOMMANO cad					152,88	70,00	10'701,60
94 C25053d	Serramento realizzato in legno lamellare di abete con telaio 68 ÷ 78 x 70 ÷ 80 e battenti 68 ÷ 78 x 78 ÷ 88 ricavati da segati opportunamente stagionati, fornito e posto in opera, ... acustica del serramento: indice di valutazione del potere fonoisolante Rw = 36 dB: portafinestra 1 o 2 ante, a battente Nuove portefinestre tipo 3 Nuove portefinestre tipo 10 Nuove portefinestre tipo 12 Nuove portefinestre tipo 13	5,00 1,00 5,00 1,00	1,50 0,95 1,30 1,75		2,600 2,050 2,600 1,800	19,50 1,95 16,90 3,15		
	SOMMANO mq					41,50	736,17	30'551,05
	Opere di restauro (Cat 7) Manutenzioni (SbCat 10)							
95 B65086a	Pulitura di superfici intonacate, in pietra o in laterizio mediante uso di idropulitrice o sabbiatrice con pressione pari a 20 ÷ 30 ate: con acqua corpo principale corpo lato Carrara *(lung.=9,6*2)		101,40 19,20		9,250 4,730	937,95 90,82		
	SOMMANO mq					1'028,77	15,21	15'647,59
	Finiture (Cat 8) Ripristini (SbCat 5)							
96 B45047b	Pavimento di gres porcellanato smaltato superficie effetto legno in piastrelle, per spazi privati ed ambienti destinati a traffico leggero, a norma UNI EN 14411 classe assorbimento ... ottofono da pagarsi a parte, compresi tagli, sfridi, pulitura finale e sigillatura dei giunti: 12,5 x 50 cm per interni pavimenti in ceramica piano terra pavimenti in ceramica piano primo					445,00 364,00		
	SOMMANO mq					809,00	62,18	50'303,62
	Tinteggiature (SbCat 16)							
97 B65017b	Tinteggiatura con idropittura per interni con proprietà anallergiche, a finitura opaca, altamente resistente al lavaggio, esente da solventi e sostanze organiche volatili, applicata in due mani a pennello, a rullo o a spruzzo su intonaco preventivamente preparato, da valutarsi a parte: colorata piano terra piano primo piano terra piano primo		121,97 98,20 1300,00 1310,60		3,500 4,300 3,500 4,300	426,90 422,26 4'550,00 5'635,58		
	SOMMANO mq					11'034,74	16,38	180'749,04
98 B65016b	Tinteggiatura con idropittura di superfici a due mani a coprire, applicata a pennello, a rullo o a spruzzo, esclusa la preparazione delle stesse: su superfici esterne: acrilica modificata, ad elevata resistenza all'abrasione e all'umidità corpo principale		101,40		9,250	937,95		
	A R I P O R T A R E					937,95		6'993'159,13

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					937,95		6'993'159,13
99 A15030b	corpo lato Carrara *(lung.=9,6*2)		19,20		4,730	90,82		
	SOMMANO mq					1'028,77	9,12	9'382,38
	Padiglione infermeria (SpCat 2) Allestimento cantiere (Cat 1) Opere provvisionali (SbCat 1)							
	Trabattello mobile prefabbricato in tubolare di lega per esecuzione opere interne, completo di piani di lavoro, botole e scale di accesso ai piani, protezioni e quanto altro previs ... i di montaggio, smontaggio e ritiro a fine lavori, valutato per ogni mese di utilizzo: per altezze da 3,6 m fino a 5,4 m durata utilizzo					2,00		
100 A15022a	SOMMANO cad					2,00	120,85	241,70
	Ponteggio a telaio con altezze anche oltre i 20 m prodotto da azienda in possesso di autorizzazione ministeriale ed eseguito con l'impiego di tubi di Ø 48 mm e spessore pari a 2,9 ... comprensivo di trasporto, approvvigionamento, scarico avvicinamento e tiro in alto dei materiali, per i primi 30 giorni		75,90		13,050	990,50		
	SOMMANO mq					990,50	12,80	12'678,40
101 A15022b	Ponteggio a telaio con altezze anche oltre i 20 m prodotto da azienda in possesso di autorizzazione ministeriale ed eseguito con l'impiego di tubi di Ø 48 mm e spessore pari a 2,9 ... li ancoraggi, la manutenzione ordinaria e quanto altro occorrente per il mantenimento della sicurezza delle opere finite	2,00	75,90		13,050	1'980,99		
	SOMMANO mq					1'980,99	3,44	6'814,61
102 A15022c	Ponteggio a telaio con altezze anche oltre i 20 m prodotto da azienda in possesso di autorizzazione ministeriale ed eseguito con l'impiego di tubi di Ø 48 mm e spessore pari a 2,9 ... ggio a fine lavoro compreso calo in basso, accantonamento provvisorio, carico e trasporto di allontanamento dal cantiere		75,90		13,050	990,50		
	SOMMANO mq					990,50	5,44	5'388,32
103 A15024a	Piano di lavoro per ponteggi costituito da tavole metalliche prefabbricate od in legno di abete, spessore 50 mm, tavola fermapiede e scale di collegamento, valutato a mq di superfi ... so ogni onere e magistero di approvvigionamento, montaggio, manutenzione, smontaggio e ritiro dal cantiere a fine lavori		75,90		13,050	990,50		
	SOMMANO mq					990,50	6,52	6'458,06
104 A15024b	Piano di lavoro per ponteggi costituito da tavole metalliche prefabbricate od in legno di abete, spessore 50 mm, tavola fermapiede e scale di collegamento, valutato a mq di superfi ... ie del piano di lavoro (proiezione orizzontale): per ogni mese o frazione di mese successivo (non inferiore a 25 giorni)	2,00	75,90		13,050	1'980,99		
	SOMMANO mq					1'980,99	1,82	3'605,40
	A R I P O R T A R E							7'037'728,00

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							7'037'728,00
	Opere murarie (Cat 2) Demolizioni e rimozioni (SbCat 4)							
105 A25049	Demolizione di pavimento in piastrelle di ceramica, compreso il sottofondo dello spessore fino a 5 cm, posto in opera a mezzo di malta o colla pavimenti in ceramica piano terra pavimenti in ceramica piani primi e secondi *(par.ug.=284,98*2)	569,96				389,85 569,96		
	SOMMANO mq					959,81	9,40	9'022,21
	Interventi in copertura (Cat 3) Impermeabilizzazioni e isolamenti (SbCat 8)							
106 B25029a	Manto impermeabile prefabbricato costituito da membrana bitume distillato-polimero elastoplastomerica, flessibilità a freddo -10 °C, applicata a fiamma su massetto di sottofondo, e ... nti di 8 ÷ 10 cm in senso longitudinale e di almeno 15 cm alle testate dei teli: armata in feltro di vetro spessore 3 mm copertura corpo principale terrazza					326,71 116,55		
	SOMMANO mq					443,26	15,14	6'710,96
	Nuove opere (SbCat 7)							
107 A65103a	Massetto premiscelato a base di argilla espansa idrorepellente (assorbimento di umidità circa 1% a 30 minuti secondo UNI EN 13055-1), leganti specifici ed additivi, per massetti di finitura sottopavimento isolanti ed alleggeriti, dato in opera battuto e spianato anche in pendenza: spessore 5 cm copertura corpo principale terrazza					326,71 116,55		
	SOMMANO mq					443,26	32,30	14'317,30
108 B45029a	Pavimento in gres porcellanato colorato in massa in piastrelle rettificate, ottenute per pressatura, per zone ad intenso calpestio, rispondenti alla norma UNI EN 14411, classe asso ... tura dei giunti: effetto cemento, con superficie antiscivolo (R10 A): 60 x 60 cm, naturale o bocciardato, spessore 10 mm terrazza					116,55		
	SOMMANO mq					116,55	77,26	9'004,65
	Riqualificazione energetica (Cat 4) Impermeabilizzazioni e isolamenti (SbCat 8)							
109 B15012a	Isolamento termico in estradosso di coperture piane a terrazzo, eseguito mediante pannelli rigidi di materiale isolante, rispondente ai requisiti CAM (Criteri Ambientali Minimi), s ... diffusione del vapore acqueo micron > 89900, conforme alla norma UNI EN 13165, dimensioni 1.200 x 600 mm: spessore 30 mm copertura corpo principale terrazza					326,71 116,55		
	SOMMANO mq					443,26	20,41	9'046,94
110 B15012b	Isolamento termico in estradosso di coperture piane a terrazzo, eseguito mediante pannelli rigidi di materiale isolante, rispondente ai requisiti CAM (Criteri Ambientali Minimi), s ... micron > 89900,							
	A R I P O R T A R E							7'085'830,06

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							7'085'830,06
111 B15082a	conforme alla norma UNI EN 13165, dimensioni 1.200 x 600 mm: sovrapprezzo per ogni cm in più di spessore copertura corpo principale terrazza	326,71 116,55			17,000 17,000	5'554,07 1'981,35		
	SOMMANO mq					7'535,42	5,47	41'218,75
	Isolamento termico di pareti interne già preparate, eseguito con pannelli di materiale isolante, rispondente ai CAM (Criteri Ambientali Minimi), e lastre di finitura in cartongesso ... ione (carico distribuito) = 15 kPa, resistenza a trazione TR = 7,5 kPa, delle dimensioni di 60 x 1200 mm: spessore 40 mm							
	piano terra		105,41		4,200	442,72		
	piani superiori	2,00	81,84		3,500	572,88		
	a sottrarre aperture>4m2							
	Finestre nuove tipo 12	39,00	3,00		1,700	-198,90		
	Portafinestre nuove tipo 15	2,00	3,00		2,300	-13,80		
	Portafinestre nuove tipo 16	1,00	3,00		3,600	-10,80		
	Portafinestre nuove tipo 17	2,00	1,50		2,750	-8,25		
	Sommano positivi mq					1'015,60		
	Sommano negativi mq					-231,75		
	SOMMANO mq					783,85	49,05	38'447,84
112 B15082b	Isolamento termico di pareti interne già preparate, eseguito con pannelli di materiale isolante, rispondente ai CAM (Criteri Ambientali Minimi), e lastre di finitura in cartongesso ... Pa, resistenza a trazione TR = 7,5 kPa, delle dimensioni di 60 x 1200 mm: sovrapprezzo per ogni 20 mm in più di spessore							
	piano terra		105,41		4,200	1'328,17		
	piani superiori	2,00	81,84	3,000	3,500	1'718,64		
	a sottrarre aperture>4m2							
	Finestre nuove tipo 12	39,00	3,00	3,000	1,700	-596,70		
	Portafinestre nuove tipo 15	2,00	3,00	3,000	2,300	-41,40		
	Portafinestre nuove tipo 16	1,00	3,00	3,000	3,600	-32,40		
	Portafinestre nuove tipo 17	2,00	1,50	3,000	2,750	-24,75		
	Sommano positivi mq					3'046,81		
	Sommano negativi mq					-695,25		
	SOMMANO mq					2'351,56	3,57	8'395,07
113 A25118	Infissi e schermature solari (Cat 5) Demolizioni e rimozioni (SbCat 4)							
	Smontaggio di infissi in ferro o alluminio, calcolato sulla superficie, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi							
	Finestre nuove tipo 12	39,00	3,00		1,700	198,90		
	Finestre nuove tipo 14	2,00	1,40		1,200	3,36		
	Portafinestra tipo 4	1,00	0,90		3,000	2,70		
	Portefinestre nuove tipo 13	10,00	1,50		1,200	18,00		
	Portafinestre nuove tipo 15	2,00	3,00		2,300	13,80		
	Portafinestre nuove tipo 16	1,00	3,00		3,600	10,80		
	Portafinestre nuove tipo 17	2,00	1,50		2,750	8,25		
	SOMMANO mq					255,81	23,17	5'927,12
	Ripristini (SbCat 5)							
114 C25053a	Serramento realizzato in legno lamellare di abete con telaio 68 ÷ 78 x 70 ÷ 80 e battenti 68 ÷ 78 x 78 ÷ 88 ricavati da segati							
	A RIPORTARE							7'179'818,84

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							7'179'818,84
115 C25123	opportunamente stagionati, fornito e posto in opera, ... prestazione acustica del serramento: indice di valutazione del potere fonoisolante Rw = 36 dB: finestra, a telaio fisso	39,00	3,00		1,700	198,90		
	Finestre nuove tipo 12	2,00	1,40		1,200	3,36		
	Finestre nuove tipo 14							
	SOMMANO mq					202,26	551,47	111'540,32
	Sovrapprezzo per ciascuna anta a ribalta							
116 C25053d	Finestre nuove tipo 12					39,00		
	Finestre nuove tipo 14					2,00		
	SOMMANO cad					41,00	70,00	2'870,00
	Serramento realizzato in legno lamellare di abete con telaio 68 ÷ 78 x 70 ÷ 80 e battenti 68 ÷ 78 x 78 ÷ 88 ricavati da segati							
	opportunamente stagionati, fornito e posto in opera, ... acustica del serramento: indice di valutazione del potere fonoisolante Rw = 36 dB: portafinestra 1 o 2 ante, a battente							
	Portafinestra tipo 4	1,00	0,90		3,000	2,70		
	Portefinestre nuove tipo 13	10,00	1,50		1,200	18,00		
	Portafinestre nuove tipo 15	2,00	3,00		2,300	13,80		
	Portafinestre nuove tipo 16	1,00	3,00		3,600	10,80		
	Portafinestre nuove tipo 17	2,00	1,50		2,750	8,25		
	SOMMANO mq					53,55	736,17	39'421,90
Opere di restauro (Cat 7)								
Manutenzioni (SbCat 10)								
117 B65086a	Pulitura di superfici intonacate, in pietra o in laterizio mediante uso di idropulitrice o sabbatrice con pressione pari a 20 ÷ 30 ate: con acqua							
	corpo principale		75,90		13,050	990,50		
	corpo lato mare		28,47		4,700	133,81		
	<i>a sottrarre aperture > 4m2</i>							
	Finestre nuove tipo 12	39,00	3,00		1,700	-198,90		
	Portafinestre nuove tipo 15	2,00	3,00		2,300	-13,80		
	Portafinestre nuove tipo 16	1,00	3,00		3,600	-10,80		
	Portafinestre nuove tipo 17	2,00	1,50		2,750	-8,25		
	Sommano positivi mq					1'124,31		
	Sommano negativi mq					-231,75		
	SOMMANO mq					892,56	15,21	13'575,84
Finiture (Cat 8)								
Tinteggiature (SbCat 16)								
118 B65016b	Tinteggiatura con idropittura di superfici a due mani a coprire, applicata a pennello, a rullo o a spruzzo, esclusa la preparazione delle stesse: su superfici esterne: acrilica modificata, ad elevata resistenza all'abrasione e all'umidità							
	corpo principale		75,90		13,050	990,50		
	corpo lato mare		28,47		4,700	133,81		
	<i>a sottrarre aperture > 4m2</i>							
	Finestre nuove tipo 12	39,00	3,00		1,700	-198,90		
	Portafinestre nuove tipo 15	2,00	3,00		2,300	-13,80		
	Portafinestre nuove tipo 16	1,00	3,00		3,600	-10,80		
	Portafinestre nuove tipo 17	2,00	1,50		2,750	-8,25		
	Sommano positivi mq					1'124,31		
	Sommano negativi mq					-231,75		
	SOMMANO mq					892,56	9,12	8'140,15
	A R I P O R T A R E							7'355'367,05

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							7'355'367,05
119 B45047b	Ripristini (SbCat 5) Pavimento di gres porcellanato smaltato superficie effetto legno in piastrelle, per spazi privati ed ambienti destinati a traffico leggero, a norma UNI EN 14411 classe assorbimento ... ottofono da pagarsi a parte, compresi tagli, sfridi, pulitura finale e sigillatura dei giunti: 12,5 x 50 cm per interni pavimenti in ceramica piano terra pavimenti in ceramica piani primi e secondi *(par.ug.=284,98*2) SOMMANO mq	569,96				389,85 569,96 959,81	62,18	59'680,99
120 B65017b	Tinteggiature (SbCat 16) Tinteggiatura con idropittura per interni con proprietà anallergiche, a finitura opaca, altamente resistente al lavaggio, esente da solventi e sostanze organiche volatili, applicata in due mani a pennello, a rullo o a spruzzo su intonaco preventivamente preparato, da valutarsi a parte: colorata piano terra piani superiori <i>a sottrarre aperture>4m2</i> <i>Finestre nuove tipo 12</i> <i>Portafinestre nuove tipo 15</i> <i>Portafinestre nuove tipo 16</i> <i>Portafinestre nuove tipo 17</i> piano terra piano primo piano secondo Sommano positivi mq <i>Sommano negativi mq</i> SOMMANO mq	2,00 39,00 2,00 1,00 2,00 797,52 1253,44 1215,94	105,41 81,84 3,00 3,00 1,50 797,52 1253,44 1215,94		4,200 3,500 1,700 2,300 3,600 2,750 4,200 3,500 3,500	442,72 572,88 -198,90 -13,80 -10,80 -8,25 3'349,58 4'387,04 4'255,79 13'008,01 -231,75 12'776,26	16,38	209'275,14
121 A25032a	Padiglione isolamento (SpCat 3) Opere murarie (Cat 2) Demolizioni e rimozioni (SbCat 4) Demolizione di muratura di qualsiasi genere, anche voltata, di spessore fino ad una testa, eseguita a mano, compresa la cernita ed accantonamento del materiale di recupero da riutilizzare: muratura in mattoni pieni muri piano terra muri piano primo SOMMANO mq					514,14 363,20 877,34	10,97	9'624,42
122 A25032a	Padiglione inceneritore (SpCat 4) Demolizione di muratura di qualsiasi genere, anche voltata, di spessore fino ad una testa, eseguita a mano, compresa la cernita ed accantonamento del materiale di recupero da riutilizzare: muratura in mattoni pieni muri piano terra muri piano primo SOMMANO mq Padiglione disinfezione (SpCat 5)					285,99 240,00 525,99	10,97	5'770,11
	A R I P O R T A R E							7'639'717,71

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							7'639'717,71
123 A25032a	Demolizione di muratura di qualsiasi genere, anche voltata, di spessore fino ad una testa, eseguita a mano, compresa la cernita ed accantonamento del materiale di recupero da riutilizzare: muratura in mattoni pieni muri piano terra muri piano primo SOMMANO mq					320,67 152,84 473,51	10,97	5'194,40
	Servizi e refettorio (SpCat 6)							
124 A25032a	Demolizione di muratura di qualsiasi genere, anche voltata, di spessore fino ad una testa, eseguita a mano, compresa la cernita ed accantonamento del materiale di recupero da riutilizzare: muratura in mattoni pieni muri piano terra SOMMANO mq					277,82 277,82	10,97	3'047,69
	Padiglione infermeria (SpCat 2)							
125 A25032a	Demolizione di muratura di qualsiasi genere, anche voltata, di spessore fino ad una testa, eseguita a mano, compresa la cernita ed accantonamento del materiale di recupero da riutilizzare: muratura in mattoni pieni muri piano terra muri piano primo muri piano secondo SOMMANO mq					187,84 324,83 283,71 796,38	10,97	8'736,29
	Padiglione dormitori e ingresso (SpCat 1)							
126 A25032a	Demolizione di muratura di qualsiasi genere, anche voltata, di spessore fino ad una testa, eseguita a mano, compresa la cernita ed accantonamento del materiale di recupero da riutilizzare: muratura in mattoni pieni muri piano terra muri piano primo muri piano secondo muri piano terzo SOMMANO mq					905,95 864,36 1'399,65 1'128,66 4'298,62	10,97	47'155,86
	Padiglione isolamento (SpCat 3)							
127 A25131	Trasporto a discarica autorizzata e realizzata secondo il DLgs 13 gennaio 2003, n. 36 dei materiali di risulta provenienti da demolizioni, previa loro caratterizzazione di base ai ... i uguali caratteristiche, compresi carico, viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica muri piano terra muri piano primo SOMMANO mc	514,14 363,20		0,150 0,150		77,12 54,48 131,60	70,36	9'259,38
128 A25136a	Compenso alle discariche autorizzate e realizzate secondo il DLgs 13 gennaio 2003, n. 36, per conferimento di materiale di risulta proveniente da scavi o demolizioni, escluso il co ... ativo alla caratterizzazione del rifiuto: rifiuti ammissibili in discarica per rifiuti							
	A R I P O R T A R E							7'713'111,33

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							7'713'111,33
129 A25131	inerti (art. 5 DM 24 giugno 2015)	514,14		0,150	0,160	12,34		
	muri piano terra	363,20		0,150	0,160	8,72		
	muri piano primo							
	SOMMANO t					21,06	18,00	379,08
	Padiglione inceneritore (SpCat 4)							
130 A25136a	Trasporto a discarica autorizzata e realizzata secondo il DLgs 13 gennaio 2003, n. 36 dei materiali di risulta provenienti da demolizioni, previa loro caratterizzazione di base ai ... i uguali caratteristiche, compresi carico, viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica							
	muri piano terra	285,99		0,150		42,90		
	muri piano primo	240,00		0,150		36,00		
	SOMMANO mc					78,90	70,36	5'551,40
	Padiglione disinfezione (SpCat 5)							
131 A25131	Trasporto a discarica autorizzata e realizzata secondo il DLgs 13 gennaio 2003, n. 36 dei materiali di risulta provenienti da demolizioni, previa loro caratterizzazione di base ai ... i uguali caratteristiche, compresi carico, viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica							
	muri piano terra	285,99		0,150	0,160	6,86		
	muri piano primo	240,00		0,150	0,160	5,76		
	SOMMANO t					12,62	18,00	227,16
	Padiglione disinfezione (SpCat 5)							
132 A25136a	Trasporto a discarica autorizzata e realizzata secondo il DLgs 13 gennaio 2003, n. 36 dei materiali di risulta provenienti da demolizioni, previa loro caratterizzazione di base ai ... i uguali caratteristiche, compresi carico, viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica							
	muri piano terra	320,67		0,150		48,10		
	muri piano primo	152,84		0,150		22,93		
	SOMMANO mc					71,03	70,36	4'997,67
	Padiglione disinfezione (SpCat 5)							
133 A25131	Trasporto a discarica autorizzata e realizzata secondo il DLgs 13 gennaio 2003, n. 36 dei materiali di risulta provenienti da demolizioni, previa loro caratterizzazione di base ai ... i uguali caratteristiche, compresi carico, viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica							
	muri piano terra	320,67		0,150	0,160	7,70		
	muri piano primo	152,84		0,150	0,160	3,67		
	SOMMANO t					11,37	18,00	204,66
	Servizi e refettorio (SpCat 6)							
133 A25131	Trasporto a discarica autorizzata e realizzata secondo il DLgs 13 gennaio 2003, n. 36 dei materiali di risulta provenienti da demolizioni, previa loro caratterizzazione di base ai ... i uguali caratteristiche, compresi carico, viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica							
	muri piano terra	277,82		0,150		41,67		
	SOMMANO mc					41,67	70,36	2'931,90
	A R I P O R T A R E							7'727'403,20

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							7'727'403,20
134 A25136a	Compenso alle discariche autorizzate e realizzate secondo il DLgs 13 gennaio 2003, n. 36, per conferimento di materiale di risulta proveniente da scavi o demolizioni, escluso il co ... ativo alla caratterizzazione del rifiuto: rifiuti ammissibili in discarica per rifiuti inerti (art. 5 DM 24 giugno 2015) muri piano terra	277,82		0,150	0,160	6,67		
	SOMMANO t					6,67	18,00	120,06
	Padiglione infermeria (SpCat 2)							
135 A25131	Trasporto a discarica autorizzata e realizzata secondo il DLgs 13 gennaio 2003, n. 36 dei materiali di risulta provenienti da demolizioni, previa loro caratterizzazione di base ai ... i uguali caratteristiche, compresi carico, viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica muri piano terra muri piano primo muri piano secondo	187,84 324,83 283,71		0,150 0,150 0,150		28,18 48,72 42,56		
	SOMMANO mc					119,46	70,36	8'405,21
136 A25136a	Compenso alle discariche autorizzate e realizzate secondo il DLgs 13 gennaio 2003, n. 36, per conferimento di materiale di risulta proveniente da scavi o demolizioni, escluso il co ... ativo alla caratterizzazione del rifiuto: rifiuti ammissibili in discarica per rifiuti inerti (art. 5 DM 24 giugno 2015) muri piano terra muri piano primo muri piano secondo	187,84 324,83 283,71		0,150 0,150 0,150	0,160 0,160 0,160	4,51 7,80 6,81		
	SOMMANO t					19,12	18,00	344,16
	Padiglione dormitori e ingresso (SpCat 1)							
137 A25131	Trasporto a discarica autorizzata e realizzata secondo il DLgs 13 gennaio 2003, n. 36 dei materiali di risulta provenienti da demolizioni, previa loro caratterizzazione di base ai ... i uguali caratteristiche, compresi carico, viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica muri piano terra muri piano primo muri piano secondo muri piano terzo	905,95 864,36 1399,65 1128,66		0,150 0,150 0,150 0,150		135,89 129,65 209,95 169,30		
	SOMMANO mc					644,79	70,36	45'367,42
138 A25136a	Compenso alle discariche autorizzate e realizzate secondo il DLgs 13 gennaio 2003, n. 36, per conferimento di materiale di risulta proveniente da scavi o demolizioni, escluso il co ... ativo alla caratterizzazione del rifiuto: rifiuti ammissibili in discarica per rifiuti inerti (art. 5 DM 24 giugno 2015) muri piano terra muri piano primo muri piano secondo muri piano terzo	905,95 864,36 1399,65 1128,66		0,150 0,150 0,150 0,150	0,160 0,160 0,160 0,160	21,74 20,74 33,59 27,09		
	SOMMANO t					103,16	18,00	1'856,88
	Padiglione isolamento (SpCat 3) Nuove opere (SbCat 7)							
	A R I P O R T A R E							7'783'496,93

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							7'783'496,93
139 A65065c	Tramazzature di latero-gesso in pannelli preintonacati, rispondenti ai requisiti CAM (Criteri Ambientali Minimi), delle dimensioni di 33 x 100 cm, con incastri laterali maschio-fem ... a misura ed ogni altro onere e magistero per fornire l'opera eseguita a perfetta regola d'arte: spessore 10 cm, E.I. 120 tramezze piano terra tramezze piano primo SOMMANO mq					262,54 271,85 534,39	55,47	29'642,61
	Padiglione inceneritore (SpCat 4)							
140 A65065c	Tramazzature di latero-gesso in pannelli preintonacati, rispondenti ai requisiti CAM (Criteri Ambientali Minimi), delle dimensioni di 33 x 100 cm, con incastri laterali maschio-fem ... a misura ed ogni altro onere e magistero per fornire l'opera eseguita a perfetta regola d'arte: spessore 10 cm, E.I. 120 tramezze piano terra tramezze piano primo SOMMANO mq					139,48 108,93 248,41	55,47	13'779,30
	Padiglione disinfezione (SpCat 5)							
141 A65065c	Tramazzature di latero-gesso in pannelli preintonacati, rispondenti ai requisiti CAM (Criteri Ambientali Minimi), delle dimensioni di 33 x 100 cm, con incastri laterali maschio-fem ... a misura ed ogni altro onere e magistero per fornire l'opera eseguita a perfetta regola d'arte: spessore 10 cm, E.I. 120 tramezze piano terra tramezze piano primo SOMMANO mq					265,06 55,39 320,45	55,47	17'775,36
	Servizi e refettorio (SpCat 6)							
142 A65065c	Tramazzature di latero-gesso in pannelli preintonacati, rispondenti ai requisiti CAM (Criteri Ambientali Minimi), delle dimensioni di 33 x 100 cm, con incastri laterali maschio-fem ... a misura ed ogni altro onere e magistero per fornire l'opera eseguita a perfetta regola d'arte: spessore 10 cm, E.I. 120 tramezze piano terra SOMMANO mq					57,36 57,36	55,47	3'181,76
	Padiglione infermeria (SpCat 2)							
143 A65065c	Tramazzature di latero-gesso in pannelli preintonacati, rispondenti ai requisiti CAM (Criteri Ambientali Minimi), delle dimensioni di 33 x 100 cm, con incastri laterali maschio-fem ... a misura ed ogni altro onere e magistero per fornire l'opera eseguita a perfetta regola d'arte: spessore 10 cm, E.I. 120 tramezze piano terra tramezze piano primo tramezze piano secondo SOMMANO mq					138,91 386,71 938,07 1'463,69	55,47	81'190,88
	Padiglione dormitori e ingresso (SpCat 1)							
	A R I P O R T A R E							7'929'066,84

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							7'929'066,84
144 A65065c	Tramezzature di latero-gesso in pannelli preintonacati, rispondenti ai requisiti CAM (Criteri Ambientali Minimi), delle dimensioni di 33 x 100 cm, con incastri laterali maschio-fem ... a misura ed ogni altro onere e magistero per fornire l'opera eseguita a perfetta regola d'arte: spessore 10 cm, E.I. 120 tramezze piano terra tramezze piano primo tramezze piano secondo tramezze piano terzo					541,21 691,91 601,35 759,09		
	SOMMANO mq					2'593,56	55,47	143'864,77
145 C25028a	Porta interna in legno con anta mobile tamburata e con bordi impiallacciati, completa di telaio maestro in listellare impiallacciato dello spessore di 8/11 mm, coprifili ad incastr ... il fissaggio, movimento e chiusura, delle dimensioni standard di 210 x 60 ÷ 90 cm: con anta cieca liscia: noce tanganka porte interne piano terra porte interne piano primo porte interne piano secondo porte interne piano terzo					69,00 66,00 59,00 71,00		
	SOMMANO cad					265,00	313,68	83'125,20
	Padiglione infermeria (SpCat 2)							
146 C25028a	Porta interna in legno con anta mobile tamburata e con bordi impiallacciati, completa di telaio maestro in listellare impiallacciato dello spessore di 8/11 mm, coprifili ad incastr ... il fissaggio, movimento e chiusura, delle dimensioni standard di 210 x 60 ÷ 90 cm: con anta cieca liscia: noce tanganka porte interne piano terra porte interne piano primo porte interne piano secondo					15,00 14,00 7,00		
	SOMMANO cad					36,00	313,68	11'292,48
	Padiglione isolamento (SpCat 3)							
147 C25028a	Porta interna in legno con anta mobile tamburata e con bordi impiallacciati, completa di telaio maestro in listellare impiallacciato dello spessore di 8/11 mm, coprifili ad incastr ... il fissaggio, movimento e chiusura, delle dimensioni standard di 210 x 60 ÷ 90 cm: con anta cieca liscia: noce tanganka porte interne piano terra porte interne piano primo					18,00 19,00		
	SOMMANO cad					37,00	313,68	11'606,16
	Padiglione inceneritore (SpCat 4)							
148 C25028a	Porta interna in legno con anta mobile tamburata e con bordi impiallacciati, completa di telaio maestro in listellare impiallacciato dello spessore di 8/11 mm, coprifili ad incastr ... il fissaggio, movimento e chiusura, delle dimensioni standard di 210 x 60 ÷ 90 cm: con anta cieca liscia: noce tanganka porte interne piano terra porte interne piano primo					20,00 20,00		
	SOMMANO cad					40,00	313,68	12'547,20
	A R I P O R T A R E							8'191'502,65

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							8'191'502,65
	Padiglione disinfezione (SpCat 5)							
149 C25028a	Porta interna in legno con anta mobile tamburata e con bordi impiallacciati, completa di telaio maestro in listellare impiallacciato dello spessore di 8/11 mm, coprifili ad incastr ... il fissaggio, movimento e chiusura, delle dimensioni standard di 210 x 60 ÷ 90 cm: con anta cieca liscia: noce tanganika porte interne piano terra porte interne piano primo					25,00 21,00		
	SOMMANO cad					46,00	313,68	14'429,28
	Servizi e refettorio (SpCat 6)							
150 C25028a	Porta interna in legno con anta mobile tamburata e con bordi impiallacciati, completa di telaio maestro in listellare impiallacciato dello spessore di 8/11 mm, coprifili ad incastr ... il fissaggio, movimento e chiusura, delle dimensioni standard di 210 x 60 ÷ 90 cm: con anta cieca liscia: noce tanganika porte interne piano terra					15,00		
	SOMMANO cad					15,00	313,68	4'705,20
	<nessuna> (SpCap 0) Padiglione dormitori e ingresso (SpCat 1) Impianti (Cat 6) Impianti di sollevamento (SbCat 15)							
151 00001	Ascensore					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	30'000,00	120'000,00
	Padiglione infermeria (SpCat 2)							
152 00001	Ascensore					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	30'000,00	30'000,00
	Padiglione isolamento (SpCat 3)							
153 00001	Ascensore					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	30'000,00	30'000,00
	Padiglione infermeria (SpCat 2)							
154 00001	Ascensore					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	30'000,00	30'000,00
	Padiglione disinfezione (SpCat 5)							
155 00001	Ascensore					1,00		
	A R I P O R T A R E					1,00		8'420'637,13

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1,00		8'420'637,13
	SOMMANO cadauno					1,00	30'000,00	30'000,00
	overflow (SpCap 1) Padiglione dormitori e ingresso (SpCat 1) Interventi in copertura (Cat 3) Nuove opere (SbCat 7)							
156 B35130a	Parapetto modulare ad elementi strutturali in lega di alluminio, certificato come sistema di protezione collettiva di tipo permanente ("protezione di classe A") secondo le seguenti ... tavola fermapiede realizzata in lega di alluminio 6060 presso-piegato con altezza di 150 mm: con ancoraggio orizzontale ringhiera tetto		446,80			446,80		
	SOMMANO m					446,80	127,71	57'060,83
	Padiglione infermeria (SpCat 2)							
157 B35130a	Parapetto modulare ad elementi strutturali in lega di alluminio, certificato come sistema di protezione collettiva di tipo permanente ("protezione di classe A") secondo le seguenti ... tavola fermapiede realizzata in lega di alluminio 6060 presso-piegato con altezza di 150 mm: con ancoraggio orizzontale ringhiera lato mare		17,17			17,17		
	SOMMANO m					17,17	127,71	2'192,78
	Padiglione isolamento (SpCat 3)							
158 B35130a	Parapetto modulare ad elementi strutturali in lega di alluminio, certificato come sistema di protezione collettiva di tipo permanente ("protezione di classe A") secondo le seguenti ... tavola fermapiede realizzata in lega di alluminio 6060 presso-piegato con altezza di 150 mm: con ancoraggio orizzontale ringhiera lato Carrara ringhiera ingresso		29,10 15,20			29,10 15,20		
	SOMMANO m					44,30	127,71	5'657,55
	Padiglione inceneritore (SpCat 4)							
159 B35130a	Parapetto modulare ad elementi strutturali in lega di alluminio, certificato come sistema di protezione collettiva di tipo permanente ("protezione di classe A") secondo le seguenti ... tavola fermapiede realizzata in lega di alluminio 6060 presso-piegato con altezza di 150 mm: con ancoraggio orizzontale ringhiera ingresso		15,20			15,20		
	SOMMANO m					15,20	127,71	1'941,19
	Porticato, giardino e cortile (SpCat 7)							
160 B35130a	Parapetto modulare ad elementi strutturali in lega di alluminio, certificato come sistema di protezione collettiva di tipo permanente ("protezione di classe A") secondo le seguenti ... tavola fermapiede realizzata in lega di alluminio 6060 presso-piegato con altezza di 150 mm: con ancoraggio orizzontale ringhiera copertura		460,75			460,75		
	A R I P O R T A R E					460,75		8'517'489,48

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					460,75		8'517'489,48
	SOMMANO m					460,75	127,71	58'842,38
	Padiglione dormitori e ingresso (SpCat 1) Opere murarie (Cat 2) Demolizioni e rimozioni (SbCat 4)							
161 A25116	Smontaggio di porta interna o esterna in legno fino a 3,00 mq, calcolato sulla superficie, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi							
	porte interne piano terra	79,00		0,800	2,100	132,72		
	porte interne piano primo	40,00		0,800	2,100	67,20		
	porte interne piano secondo	60,00		0,800	2,100	100,80		
	porte interne piano terzo	60,00		0,800	2,100	100,80		
	SOMMANO mq					401,52	16,55	6'645,16
	Padiglione infermeria (SpCat 2)							
162 A25116	Smontaggio di porta interna o esterna in legno fino a 3,00 mq, calcolato sulla superficie, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi							
	porte interne piano terra	27,00		0,800	2,100	45,36		
	porte interne piano primo	44,00		0,800	2,100	73,92		
	porte interne piano secondo	44,00		0,800	2,100	73,92		
	SOMMANO mq					193,20	16,55	3'197,46
	Padiglione isolamento (SpCat 3)							
163 A25116	Smontaggio di porta interna o esterna in legno fino a 3,00 mq, calcolato sulla superficie, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi							
	porte interne piano terra	45,00		0,800	2,100	75,60		
	porte interne piano primo	35,00		0,800	2,100	58,80		
	SOMMANO mq					134,40	16,55	2'224,32
	Padiglione inceneritore (SpCat 4)							
164 A25116	Smontaggio di porta interna o esterna in legno fino a 3,00 mq, calcolato sulla superficie, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi							
	porte interne piano terra	36,00		0,800	2,100	60,48		
	porte interne piano primo	32,00		0,800	2,100	53,76		
	SOMMANO mq					114,24	16,55	1'890,67
	Padiglione disinfezione (SpCat 5)							
165 A25116	Smontaggio di porta interna o esterna in legno fino a 3,00 mq, calcolato sulla superficie, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi							
	porte interne piano terra	47,00		0,800	2,100	78,96		
	porte interne piano primo	30,00		0,800	2,100	50,40		
	A R I P O R T A R E					129,36		8'590'289,47

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					129,36		8'590'289,47
	SOMMANO mq					129,36	16,55	2'140,91
	Servizi e refettorio (SpCat 6)							
166 A25116	Smontaggio di porta interna o esterna in legno fino a 3,00 mq, calcolato sulla superficie, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smurazione delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi							
	porte interne piano terra	22,00		0,800	2,100	36,96		
	porte interne piano primo	2,00		0,800	2,100	3,36		
	SOMMANO mq					40,32	16,55	667,30
	Padiglione dormitori e ingresso (SpCat 1) Finiture (Cat 8) Ripristini (SbCat 5)							
167 B45235a	Zoccolino di gres porcellanato colorato in massa, superficie naturale o bocciardata, posto in opera con idoneo collante, compresi tagli, sfridi, pulitura finale e sigillatura dei giunti: effetto cemento, 10 x 30 cm, spessore 8,5 mm con sguscia							
	piano terra lato Carrara		344,92			344,92		
	piano terra lato Viareggio		123,35			123,35		
	piani superiori	3,00	444,47			1'333,41		
	piano terra		5538,60			5'538,60		
	piano primo		4909,00			4'909,00		
	piano secondo		4932,16			4'932,16		
	piano terzo		4395,46			4'395,46		
	SOMMANO m					21'576,90	35,42	764'253,80
	Padiglione infermeria (SpCat 2)							
168 B45235a	Zoccolino di gres porcellanato colorato in massa, superficie naturale o bocciardata, posto in opera con idoneo collante, compresi tagli, sfridi, pulitura finale e sigillatura dei giunti: effetto cemento, 10 x 30 cm, spessore 8,5 mm con sguscia							
	piano terra		105,41		4,200	442,72		
	piani superiori	2,00	81,84		3,500	572,88		
	piano terra		797,52		4,200	3'349,58		
	piano primo		1253,44		3,500	4'387,04		
	piano secondo		1215,94		3,500	4'255,79		
	SOMMANO m					13'008,01	35,42	460'743,71
	Padiglione isolamento (SpCat 3)							
169 B45235a	Zoccolino di gres porcellanato colorato in massa, superficie naturale o bocciardata, posto in opera con idoneo collante, compresi tagli, sfridi, pulitura finale e sigillatura dei giunti: effetto cemento, 10 x 30 cm, spessore 8,5 mm con sguscia							
	piano terra		121,97		3,500	426,90		
	piano primo		98,20		4,300	422,26		
	piano terra		1300,00		3,500	4'550,00		
	piano primo		1310,60		4,300	5'635,58		
	SOMMANO m					11'034,74	35,42	390'850,49
	Padiglione inceneritore (SpCat 4)							
	A R I P O R T A R E							10'208'945,68

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							10'208'945,68
170 B45235a	Zoccolino di gres porcellanato colorato in massa, superficie naturale o bocciardata, posto in opera con idoneo collante, compresi tagli, sfridi, pulitura finale e sigillatura dei giunti: effetto cemento, 10 x 30 cm, spessore 8,5 mm con sguscia piano terra piano primo SOMMANO m		101,40 1527,94 1843,28		9,250 4,200 3,500	937,95 6'417,35 6'451,48		
						13'806,78	35,42	489'036,15
	Padiglione disinfezione (SpCat 5)							
171 B45235a	Zoccolino di gres porcellanato colorato in massa, superficie naturale o bocciardata, posto in opera con idoneo collante, compresi tagli, sfridi, pulitura finale e sigillatura dei giunti: effetto cemento, 10 x 30 cm, spessore 8,5 mm con sguscia piano terra piano primo piano terra piano primo SOMMANO m		117,00 97,16 2161,63 2007,28		4,200 4,200 4,200 4,200	491,40 408,07 9'078,85 8'430,58		
						18'408,90	35,42	652'043,24
	Servizi e refettorio (SpCat 6)							
172 B45235a	Zoccolino di gres porcellanato colorato in massa, superficie naturale o bocciardata, posto in opera con idoneo collante, compresi tagli, sfridi, pulitura finale e sigillatura dei giunti: effetto cemento, 10 x 30 cm, spessore 8,5 mm con sguscia padiglione servizi piano terra SOMMANO m		46,54 2882,65		4,200 4,200	195,47 12'107,13		
						12'302,60	35,42	435'758,09
	Padiglione dormitori e ingresso (SpCat 1) Opere murarie (Cat 2) Demolizioni e rimozioni (SbCat 4)							
173 A25072d	Demolizione di solai in laterizio e cemento armato, sia orizzontali che inclinati, escluso pavimento e sottofondo, escluso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico, ed il calo in basso dei materiali di risulta: spessore 30 cm compresa la caldana taglio per ascensori *(par.ug.=4*4) SOMMANO mq	16,00	9,00	2,500		360,00 360,00		
							36,67	13'201,20
	Padiglione infermeria (SpCat 2)							
174 A25072d	Demolizione di solai in laterizio e cemento armato, sia orizzontali che inclinati, escluso pavimento e sottofondo, escluso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico, ed il calo in basso dei materiali di risulta: spessore 30 cm compresa la caldana taglio per ascensori SOMMANO mq	3,00	9,00	2,500		67,50 67,50		
							36,67	2'475,23
	Padiglione isolamento (SpCat 3)							
	A R I P O R T A R E							11'801'459,59

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							11'801'459,59
175 A25072d	Demolizione di solai in laterizio e cemento armato, sia orizzontali che inclinati, escluso pavimento e sottofondo, escluso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico, ed il calo in basso dei materiali di risulta: spessore 30 cm compresa la caldana taglio per ascensori	2,00	9,00	2,500		45,00		
	SOMMANO mq					45,00	36,67	1'650,15
	Padiglione disinfezione (SpCat 5)							
176 A25072d	Demolizione di solai in laterizio e cemento armato, sia orizzontali che inclinati, escluso pavimento e sottofondo, escluso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico, ed il calo in basso dei materiali di risulta: spessore 30 cm compresa la caldana taglio per ascensori	2,00	9,00	2,500		45,00		
	SOMMANO mq					45,00	36,67	1'650,15
	Padiglione dormitori e ingresso (SpCat 1) Ripristini (SbCat 5)							
177 A55022b	Solaio collaborante, in lamiera di acciaio zincata e grecata con bordi ad incastro speciale di altezza pari a 5 cm, fornito e posto in opera su predisposta armatura in acciaio port ... altro onere e magistero per dare il solaio finito a regola d'arte secondo i seguenti spessori di lamiera: spessore 10/10 ripristino solaio ascensori *(par.ug.=4*4)	16,00	9,00	2,500		360,00		
	SOMMANO mq					360,00	88,55	31'878,00
	Padiglione infermeria (SpCat 2)							
178 A55022b	Solaio collaborante, in lamiera di acciaio zincata e grecata con bordi ad incastro speciale di altezza pari a 5 cm, fornito e posto in opera su predisposta armatura in acciaio port ... altro onere e magistero per dare il solaio finito a regola d'arte secondo i seguenti spessori di lamiera: spessore 10/10 ripristino solaio ascensori	3,00	9,00	2,500		67,50		
	SOMMANO mq					67,50	88,55	5'977,13
	Padiglione isolamento (SpCat 3)							
179 A55022b	Solaio collaborante, in lamiera di acciaio zincata e grecata con bordi ad incastro speciale di altezza pari a 5 cm, fornito e posto in opera su predisposta armatura in acciaio port ... altro onere e magistero per dare il solaio finito a regola d'arte secondo i seguenti spessori di lamiera: spessore 10/10 ripristino solaio ascensori *(par.ug.=4*4)	16,00	9,00	2,500		360,00		
	SOMMANO mq					360,00	88,55	31'878,00
	Padiglione disinfezione (SpCat 5)							
180 A55022b	Solaio collaborante, in lamiera di acciaio zincata e grecata con bordi ad incastro speciale di altezza pari a 5 cm, fornito e posto in opera su predisposta armatura in acciaio port ... altro onere e magistero per dare il solaio finito a regola d'arte secondo i seguenti spessori di							
	A R I P O R T A R E							11'874'493,02

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							11'874'493,02
	lamiera: spessore 10/10 ripristino solaio ascensori	2,00	9,00	2,500		45,00		
	SOMMANO mq					45,00	88,55	3'984,75
	Padiglione dormitori e ingresso (SpCat 1) Opere in calcestruzzo (SbCat 6)							
181 A35053b	Casseforme rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e di sostegno fino ad un'altezza di 4 m ... rficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo: per pareti rettilinee in elevazione: pannelli di legno per struttura ascensore	4,00	4,50		16,640	299,52		
	SOMMANO mq					299,52	34,54	10'345,42
	Padiglione infermeria (SpCat 2)							
182 A35053b	Casseforme rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e di sostegno fino ad un'altezza di 4 m ... rficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo: per pareti rettilinee in elevazione: pannelli di legno per struttura ascensore	1,00	4,50		12,950	58,28		
	SOMMANO mq					58,28	34,54	2'012,99
	Padiglione isolamento (SpCat 3)							
183 A35053b	Casseforme rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e di sostegno fino ad un'altezza di 4 m ... rficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo: per pareti rettilinee in elevazione: pannelli di legno per struttura ascensore	1,00	4,50		9,020	40,59		
	SOMMANO mq					40,59	34,54	1'401,98
	Padiglione disinfezione (SpCat 5)							
184 A35053b	Casseforme rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e di sostegno fino ad un'altezza di 4 m ... rficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo: per pareti rettilinee in elevazione: pannelli di legno per struttura ascensore	1,00	4,50		9,020	40,59		
	SOMMANO mq					40,59	34,54	1'401,98
	Padiglione dormitori e ingresso (SpCat 1)							
185 A35049b	Conglomerato cementizio confezionato in cantiere gettato in opera per operazioni di piccola entità, secondo le prescrizioni tecniche previste compreso il confezionamento, lo spargi ... armatura: eseguito con 300 kg di cemento 32.5, 0,4 mc di sabbia e 0,8 mc di ghiaietto: per strutture ai piani superiori struttura ascensore	4,00	2,00	0,500	16,640	66,56		
	SOMMANO mc					66,56	335,06	22'301,59
	A R I P O R T A R E							11'915'941,73

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							11'915'941,73
186 A35049b	Padiglione infermeria (SpCat 2) Conglomerato cementizio confezionato in cantiere gettato in opera per operazioni di piccola entità, secondo le prescrizioni tecniche previste compreso il confezionamento, lo spargi ... armatura: eseguito con 300 kg di cemento 32.5, 0,4 mc di sabbia e 0,8 mc di ghiaietto: per strutture ai piani superiori struttura ascensore SOMMANO mc	1,00	2,00	0,500	12,950	12,95	335,06	4'339,03
						12,95		
187 A35049b	Padiglione isolamento (SpCat 3) Conglomerato cementizio confezionato in cantiere gettato in opera per operazioni di piccola entità, secondo le prescrizioni tecniche previste compreso il confezionamento, lo spargi ... armatura: eseguito con 300 kg di cemento 32.5, 0,4 mc di sabbia e 0,8 mc di ghiaietto: per strutture ai piani superiori struttura ascensore SOMMANO mc	1,00	2,00	0,500	9,020	9,02	335,06	3'022,24
						9,02		
188 A35049b	Padiglione disinfezione (SpCat 5) Conglomerato cementizio confezionato in cantiere gettato in opera per operazioni di piccola entità, secondo le prescrizioni tecniche previste compreso il confezionamento, lo spargi ... armatura: eseguito con 300 kg di cemento 32.5, 0,4 mc di sabbia e 0,8 mc di ghiaietto: per strutture ai piani superiori struttura ascensore SOMMANO mc	1,00	2,00	0,500	9,020	9,02	335,06	3'022,24
						9,02		
189 A35062a	Padiglione dormitori e ingresso (SpCat 1) Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio prelaborato e pretagliato a misura, sagomato e posto in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc; nonché ... enza del Consiglio Superiore dei LL.PP., in barre: per strutture semplici (50 ÷ 60 kg di acciaio per mc di calcestruzzo) struttura ascensore *(H/peso=66,56/50) SOMMANO kg	4,00			1,331	5,32	3,41	18,14
						5,32		
190 A35062a	Padiglione infermeria (SpCat 2) Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio prelaborato e pretagliato a misura, sagomato e posto in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc; nonché ... enza del Consiglio Superiore dei LL.PP., in barre: per strutture semplici (50 ÷ 60 kg di acciaio per mc di calcestruzzo) struttura ascensore *(H/peso=12,95/50) SOMMANO kg	1,00			0,259	0,26	3,41	0,89
						0,26		
191	Padiglione isolamento (SpCat 3) Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio prelaborato							
	A R I P O R T A R E							11'926'344,27

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							11'926'344,27
A35062a	e pretagliato a misura, sagomato e posto in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc; nonché ... enza del Consiglio Superiore dei LL.PP., in barre: per strutture semplici (50 ÷ 60 kg di acciaio per mc di calcestruzzo) struttura ascensore *(H/peso=9,02/50) SOMMANO kg	1,00			0,180	0,18 0,18	3,41	0,61
	Padiglione disinfezione (SpCat 5)							
192 A35062a	Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio prelaborato e pretagliato a misura, sagomato e posto in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc; nonché ... enza del Consiglio Superiore dei LL.PP., in barre: per strutture semplici (50 ÷ 60 kg di acciaio per mc di calcestruzzo) struttura ascensore *(H/peso=9,02/50) SOMMANO kg	1,00			0,180	0,18 0,18	3,41	0,61
	Padiglione dormitori e ingresso (SpCat 1) Finiture (Cat 8) Nuove opere (SbCat 7)							
193 B45194a	Rivestimento di gres porcellanato colorato in massa in piastrelle rettificate, ottenute per pressatura, rispondenti alla norma UNI EN 14411, classe assorbimento acqua Bla UGL, in o ... gli, sfridi e stuccature dei giunti, esclusi pezzi speciali: granigliato: 20 x 20 cm, superficie levigata, spessore 8 mm cucina DCA bagni DCA piano primo bagni DCA piano secondo bagni DCA piano terzo SOMMANO mq		79,70 15,00 15,00 25,00			79,70 133,50 133,50 222,50	62,18	35'392,86
	<nessuna> (SpCap 0) Impianti (Cat 6) Impianto elettrico (SbCat 12)							
194 00002	Impianto elettrico calcolato al 20% degli interventi SOMMANO a					1'097 969,22 1'097 969,22	1,00	1'097'969,22
	Padiglione infermeria (SpCat 2)							
195 00002	Impianto elettrico calcolato al 20% degli interventi SOMMANO a					254'537,98 254'537,98	1,00	254'537,98
	Padiglione isolamento (SpCat 3)							
196 00002	Impianto elettrico calcolato al 20% degli interventi SOMMANO a					212'572,64 212'572,64	1,00	212'572,64
	A R I P O R T A R E							13'526'818,19

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							13'526'818,19
	Padiglione inceneritore (SpCat 4)							
197 00002	Impianto elettrico calcolato al 20% degli interventi					216'078,84		
	SOMMANO a					216'078,84	1,00	216'078,84
	Padiglione disinfezione (SpCat 5)							
198 00002	Impianto elettrico calcolato al 20% degli interventi					261'638,40		
	SOMMANO a					261'638,40	1,00	261'638,40
	Servizi e refettorio (SpCat 6)							
199 00002	Impianto elettrico calcolato al 20% degli interventi					322'953,82		
	SOMMANO a					322'953,82	1,00	322'953,82
	Padiglione inceneritore (SpCat 4) Impianti di sollevamento (SbCat 15)							
200 00001	Ascensore nuovo ascensore					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	30'000,00	30'000,00
	Padiglione dormitori e ingresso (SpCat 1) Impianto idrosanitario (SbCat 13)							
201 00003	Impianto idraulico calcolato al 20% degli interventi					1'097 969,22		
	SOMMANO a					1'097 969,22	1,00	1'097'969,22
	Padiglione infermeria (SpCat 2)							
202 00003	Impianto idraulico calcolato al 20% degli interventi					254'537,98		
	SOMMANO a					254'537,98	1,00	254'537,98
	Padiglione isolamento (SpCat 3)							
203 00003	Impianto idraulico calcolato al 20% degli interventi					212'572,64		
	SOMMANO a					212'572,64	1,00	212'572,64
	Padiglione inceneritore (SpCat 4)							
	A R I P O R T A R E							15'922'569,09

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							15'922'569,09
204 00003	Impianto idraulico calcolato al 20% degli interventi					216'078,84		
	SOMMANO a					216'078,84	1,00	216'078,84
	Padiglione disinfezione (SpCat 5)							
205 00003	Impianto idraulico calcolato al 20% degli interventi					261'638,40		
	SOMMANO a					261'638,40	1,00	261'638,40
	Servizi e refettorio (SpCat 6)							
206 00003	Impianto idraulico calcolato al 20% degli interventi					322'953,82		
	SOMMANO a					322'953,82	1,00	322'953,82
	overflow (SpCap 1) Porticato, giardino e cortile (SpCat 7) Sistemazione esterna (Cat 9) Opere da giardiniere (SbCat 17)							
207 E15043a	Decespugliamento di area boscata invasa da rovi, arbusti ed erbe infestanti, con salvaguardia dell'eventuale rinnovazione arborea ed arbustiva naturale, escluso l'onere di smaltire ... opertura terreno superiore al 90%) con raccolta e trasporto in discarica o altro luogo indicato dei materiali di risulta rimozione rovi lato monte					380,00		
	SOMMANO mq					380,00	1,12	425,60
208 E15016e	Rigenerazione dei tappeti erbosi con mezzi meccanici, operazione consistente in una fessurazione e/o bucatatura, del cotico, asportazione feltro, passaggio con rete metallica, semina ... meccanica con miscuglio apposito per rigenerazione con 30 g/mq di seme, esclusa irrigazione: per superfici oltre 2000 mq Giardino lato infermeria Giardino lato refettorio Giardino lato isolamento Giardini lato inceneritore					1'951,38 1'085,40 511,09 127,75 190,61 47,52 1'743,99		
	Giardino lato monte	17,64			5,000	88,20		
	Giardini refettorio					71,28		
	Giardino refettorio femminile					235,35		
	Giardino lato rampa	42,99			2,000	85,98		
	Giardini ingresso							
	Giardini dormitorio	104,44			2,000	208,88		
		33,80			2,000	41,81 67,60		
	SOMMANO mq					6'456,84	0,61	3'938,67
209 E15007f	Messa a dimora di piante comprensiva di fornitura della stessa, scavo, piantagione, reinterro, formazione di conca e fornitura e collocamento di palo tutore di castagno impregnato con sali di rame: piante con zolla ad alto fusto altezza 4,00 ÷ 4,50 m: pinus pinea nuove piantumazioni					5,00		
	A R I P O R T A R E					5,00		16'727'604,42

COMMITTENTE:

COMMITTENTE:

COMMITTENTE:

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	incid. %
		TOTALE	
	RIPORTO		
	<u>Riepilogo Strutturale CATEGORIE</u>		
M	LAVORI A MISURA euro	16'734'028,67	100,000
M:001	Padiglione dormitori e ingresso euro	7'685'784,54	45,929
M:001.001	Allestimento cantiere euro	240'605,76	1,438
M:001.001.001	Opere provvisionali euro	240'605,76	1,438
M:001.002	Opere murarie euro	477'136,01	2,851
M:001.002.004	Demolizioni e rimozioni euro	179'320,72	1,072
M:001.002.005	Ripristini euro	38'160,17	0,228
M:001.002.006	Opere in calcestruzzo euro	32'665,15	0,195
M:001.002.007	Nuove opere euro	226'989,97	1,356
M:001.003	Interventi in copertura euro	143'863,06	0,860
M:001.003.007	Nuove opere euro	104'902,39	0,627
M:001.003.008	Impermeabilizzazioni e isolamenti euro	38'960,67	0,233
M:001.004	Riqualficazione energetica euro	615'079,04	3,676
M:001.004.008	Impermeabilizzazioni e isolamenti euro	615'079,04	3,676
M:001.005	Infissi e schermature solari euro	1'000'006,76	5,976
M:001.005.004	Demolizioni e rimozioni euro	38'021,97	0,227
M:001.005.005	Ripristini euro	961'984,79	5,749
M:001.006	Impianti euro	2'315'938,44	13,840
M:001.006.012	Impianto elettrico euro	1'097'969,22	6,561
M:001.006.013	Impianto idrosanitario euro	1'097'969,22	6,561
M:001.006.015	Impianti di sollevamento euro	120'000,00	0,717
M:001.007	Opere di restauro euro	93'475,50	0,559
M:001.007.010	Manutenzioni euro	93'475,50	0,559
M:001.008	Finiture euro	2'799'679,97	16,730
M:001.008.005	Ripristini euro	1'207'829,17	7,218
M:001.008.007	Nuove opere euro	35'392,86	0,212
M:001.008.016	Tinteggiature euro	1'556'457,94	9,301
M:002	Padiglione infermeria euro	1'781'765,87	10,648
M:002.001	Allestimento cantiere euro	35'186,49	0,210
M:002.001.001	Opere provvisionali euro	35'186,49	0,210
M:002.002	Opere murarie euro	136'993,96	0,819
M:002.002.004	Demolizioni e rimozioni euro	32'180,56	0,192
M:002.002.005	Ripristini euro	5'977,13	0,036
M:002.002.006	Opere in calcestruzzo euro	6'352,91	0,038
M:002.002.007	Nuove opere euro	92'483,36	0,553
M:002.003	Interventi in copertura euro	32'225,69	0,193
M:002.003.007	Nuove opere euro	25'514,73	0,152
M:002.003.008	Impermeabilizzazioni e isolamenti euro	6'710,96	0,040
M:002.004	Riqualficazione energetica euro	97'108,60	0,580
M:002.004.008	Impermeabilizzazioni e isolamenti euro	97'108,60	0,580
	A RIPORTARE		

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	incid. %
		TOTALE	
	RIPORTO		
M:002.005	Infissi e schermature solari euro	159'759,34	0,955
M:002.005.004	Demolizioni e rimozioni euro	5'927,12	0,035
M:002.005.005	Ripristini euro	153'832,22	0,919
M:002.006	Impianti euro	569'075,96	3,401
M:002.006.012	Impianto elettrico euro	254'537,98	1,521
M:002.006.013	Impianto idrosanitario euro	254'537,98	1,521
M:002.006.015	Impianti di sollevamento euro	60'000,00	0,359
M:002.007	Opere di restauro euro	13'575,84	0,081
M:002.007.010	Manutenzioni euro	13'575,84	0,081
M:002.008	Finiture euro	737'839,99	4,409
M:002.008.005	Ripristini euro	520'424,70	3,110
M:002.008.016	Tinteggiature euro	217'415,29	1,299
M:003	Padiglione isolamento euro	1'488'008,49	8,892
M:003.001	Allestimento cantiere euro	639,94	0,004
M:003.001.001	Opere provvisionali euro	639,94	0,004
M:003.002	Opere murarie euro	108'293,55	0,647
M:003.002.004	Demolizioni e rimozioni euro	30'741,95	0,184
M:003.002.005	Ripristini euro	31'878,00	0,190
M:003.002.006	Opere in calcestruzzo euro	4'424,83	0,026
M:003.002.007	Nuove opere euro	41'248,77	0,246
M:003.003	Interventi in copertura euro	39'600,20	0,237
M:003.003.007	Nuove opere euro	31'690,31	0,189
M:003.003.008	Impermeabilizzazioni e isolamenti euro	7'909,89	0,047
M:003.004	Riqualficazione energetica euro	107'331,24	0,641
M:003.004.008	Impermeabilizzazioni e isolamenti euro	107'331,24	0,641
M:003.005	Infissi e schermature solari euro	130'065,16	0,777
M:003.005.004	Demolizioni e rimozioni euro	4'503,78	0,027
M:003.005.005	Ripristini euro	125'561,38	0,750
M:003.006	Impianti euro	455'145,28	2,720
M:003.006.012	Impianto elettrico euro	212'572,64	1,270
M:003.006.013	Impianto idrosanitario euro	212'572,64	1,270
M:003.006.015	Impianti di sollevamento euro	30'000,00	0,179
M:003.007	Opere di restauro euro	15'647,59	0,094
M:003.007.010	Manutenzioni euro	15'647,59	0,094
M:003.008	Finiture euro	631'285,53	3,772
M:003.008.005	Ripristini euro	441'154,11	2,636
M:003.008.016	Tinteggiature euro	190'131,42	1,136
M:004	Padiglione inceneritore euro	1'512'551,89	9,039
M:004.001	Allestimento cantiere euro	639,94	0,004
M:004.001.001	Opere provvisionali euro	639,94	0,004
M:004.002	Opere murarie euro	46'441,91	0,278
	A RIPORTARE		

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	incid. %
		TOTALE	
	RIPORTO		
M:004.002.004	Demolizioni e rimozioni euro	20'115,41	0,120
M:004.002.007	Nuove opere euro	26'326,50	0,157
M:004.003	Interventi in copertura euro	24'526,17	0,147
M:004.003.007	Nuove opere euro	17'995,23	0,108
M:004.003.008	Impermeabilizzazioni e isolamenti euro	6'530,94	0,039
M:004.004	Riqualificazione energetica euro	99'783,31	0,596
M:004.004.008	Impermeabilizzazioni e isolamenti euro	99'783,31	0,596
M:004.005	Infissi e schermature solari euro	98'242,11	0,587
M:004.005.004	Demolizioni e rimozioni euro	3'475,73	0,021
M:004.005.005	Ripristini euro	94'766,38	0,566
M:004.006	Impianti euro	462'157,68	2,762
M:004.006.012	Impianto elettrico euro	216'078,84	1,291
M:004.006.013	Impianto idrosanitario euro	216'078,84	1,291
M:004.006.015	Impianti di sollevamento euro	30'000,00	0,179
M:004.007	Opere di restauro euro	13'738,58	0,082
M:004.007.010	Manutenzioni euro	13'738,58	0,082
M:004.008	Finiture euro	767'022,19	4,584
M:004.008.005	Ripristini euro	533'197,63	3,186
M:004.008.016	Tinteggiature euro	233'824,56	1,397
M:005	Padiglione disinfezione euro	1'831'468,79	10,945
M:005.001	Allestimento cantiere euro	760,79	0,005
M:005.001.001	Opere provvisoriale euro	760,79	0,005
M:005.002	Opere murarie euro	62'706,85	0,375
M:005.002.004	Demolizioni e rimozioni euro	22'092,63	0,132
M:005.002.005	Ripristini euro	3'984,75	0,024
M:005.002.006	Opere in calcestruzzo euro	4'424,83	0,026
M:005.002.007	Nuove opere euro	32'204,64	0,192
M:005.003	Interventi in copertura euro	8'228,74	0,049
M:005.003.008	Impermeabilizzazioni e isolamenti euro	8'228,74	0,049
M:005.004	Riqualificazione energetica euro	67'256,55	0,402
M:005.004.008	Impermeabilizzazioni e isolamenti euro	67'256,55	0,402
M:005.005	Infissi e schermature solari euro	108'883,76	0,651
M:005.005.004	Demolizioni e rimozioni euro	4'110,13	0,025
M:005.005.005	Ripristini euro	104'773,63	0,626
M:005.006	Impianti euro	553'276,80	3,306
M:005.006.012	Impianto elettrico euro	261'638,40	1,564
M:005.006.013	Impianto idrosanitario euro	261'638,40	1,564
M:005.006.015	Impianti di sollevamento euro	30'000,00	0,179
M:005.007	Opere di restauro euro	15'399,36	0,092
M:005.007.010	Manutenzioni euro	15'399,36	0,092
M:005.008	Finiture euro	1'014'955,94	6,065
	A RIPORTARE		

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	incid. %
		TOTALE	
	R I P O R T O		
M:005.008.005 M:005.008.016	Ripristini euro Tinteggiature euro	704'330,40 310'625,54	4,209 1,856
M:006	Servizi e refettorio euro	2'260'676,75	13,509
M:006.001	Allestimento cantiere euro	881,64	0,005
M:006.001.001	Opere provvisionali euro	881,64	0,005
M:006.002	Opere murarie euro	40'490,00	0,242
M:006.002.004 M:006.002.007	Demolizioni e rimozioni euro Nuove opere euro	32'603,04 7'886,96	0,195 0,047
M:006.003	Interventi in copertura euro	291'455,07	1,742
M:006.003.007 M:006.003.008	Nuove opere euro Impermeabilizzazioni e isolamenti euro	256'069,10 35'385,97	1,530 0,211
M:006.004	Riqualficazione energetica euro	89'670,25	0,536
M:006.004.008	Impermeabilizzazioni e isolamenti euro	89'670,25	0,536
M:006.005	Infissi e schermature solari euro	340'635,40	2,036
M:006.005.004 M:006.005.005	Demolizioni e rimozioni euro Ripristini euro	11'690,42 328'944,98	0,070 1,966
M:006.006	Impianti euro	645'907,64	3,860
M:006.006.012 M:006.006.013	Impianto elettrico euro Impianto idrosanitario euro	322'953,82 322'953,82	1,930 1,930
M:006.007	Opere di restauro euro	25'455,93	0,152
M:006.007.010	Manutenzioni euro	25'455,93	0,152
M:006.008	Finiture euro	826'180,82	4,937
M:006.008.005 M:006.008.016	Ripristini euro Tinteggiature euro	611'139,27 215'041,55	3,652 1,285
M:007	Porticato, giardino e cortile euro	173'772,34	1,038
M:007.003	Interventi in copertura euro	162'983,82	0,974
M:007.003.004 M:007.003.007 M:007.003.008	Demolizioni e rimozioni euro Nuove opere euro Impermeabilizzazioni e isolamenti euro	26'946,60 111'401,26 24'635,96	0,161 0,666 0,147
M:007.009	Sistemazione esterna euro	10'788,52	0,064
M:007.009.017	Opere da giardiniere euro	10'788,52	0,064
	TOTALE euro	16'734'028,67	100,000
	Data, 04/09/2023		
	Il Tecnico		

	A R I P O R T A R E		